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Ferencváros a Kőzépcurópai Kupa döntőjében
Halálos vitorlarepiilő-szerencsétlenség Gyöngyösön

Szepes László, a  nagy valuia- 
botvány  főszereplője főbe- 
latié m a g á i M o szkvá b a n

H nyomor és a honvágy m iatt akart meghalni a pesti 
iőzsdésből lett p rim h eg ed ü s  -  Koisis ügyészségi 
fölelnök nyilatkozata a Szepes*ügy n yo m o zásáró l

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Hónapokon át foglalkoztatta nemzetközi 
vonatkozásainál fogva, úgyszólván az egész 
világsajtót az. a közel négymillió pengős csa
lási és valutasibolási bűnügy, melynek köz
pontjában Szepes László ismerlnevii pesti 
fíabnnabizományos állott. Ez a bűnügy most 
újabb aktualitást nyert egy híradás revén, 
amely szerint

Szepes szökése a nagy valuta- 
botrány után

Ezek szerint tehát Szepes László, aki hó
napokkal ezelöt titokzatos körülmények kö
zött

eltűnt Budapestről,
Moszkvában telepedett le és ott kísérelt meg 
öngyilkosságot. Teltének oka, mint az ide
érkezett táviratból kitűnik, idegösszeroppa
nás volt, amit nyilván a menekülés izgal
mai. a bűncselekmény előkészítésével járó 
nagy munka és az oroszországi számkive- 
tetlség váltott ki belőle. Miután Szepest nem
csak a budapesti rendőrség üldözi valuta- 
sibolás miatt, hanem

a svájci hatóságok Is elfogatóparancsot 
adtak ki ellene sikkasztás és csalás

címén,
Szovjctoroszországhoz volt kötne, ahonnan 
egy lépést sem tudott tenni. Mután ott rend
kívül szűkös anyagi viszonyok között élt, 
meg lehet érteni, hogy lelki egyensúlya meg
billent és az öngyilkosság gondolata nyilván 
akkor érlelődött meg benne, amikor

hírt kapott arról, hogy jelenleg Becs
ben tartózkodó felesége beadta ellene a

válópert.
A nagy feltűnést keltő Szepes-féle bűnügy 

mint emlékezetes ezév márciusában pattant 
ki. Kotsis Miklós, a valutaügyészség elnöke 
ugyanis annakidején tudomást szerzett arról, 
hogy

Szepes László nagyarányu pénz- és áru- 
iizleteket bonyolít le a Schweizerlschc 
Kreditanstalt és a Schwcizerlsche Bank-

verelnen keresztül.
Miután az a gyanú merült fel, hogy Szepes 
külföldre sikolt magyar pengőkkel dolgozik, 
a hatóság erélyes nyomozást indított. Ennek 
során rájöttek, hogy Szepes László, aki be
járatos volt dr. Glücksthal Samu ügyvéd 
irodájába, alkalmas pillahatban magához

Szepes László Moszkvában péntekről’ 
szombatra virradó éjszaka szállodai la

kásán fejbelőtte magát.
A nagy szenzációt, kellő távirat pontos szö
vege a következőkép hangzik: •

'• „DB. 220111 • ’ '
Kopfuntnde nicht tötlich. Ursache: 
Nérvenzusammcnbruch und Elcnd. 
Hotel National."

vett egy csomó ügyvédi levélpapírt és ezek
nek felhasználásával. — miután tudta, hogy 
Glücksthal intézi budapesti ügyfeleinek 
svájci bankoknál elhelyezett, úgynevezett 
vagyonváltságos pénzeit —  különböző idő
közökben megbízásokért adott a bankoknak, 
hogy a tőketulajdonosok számlája terhére 
utaljanak át Németországba kisebb-nagyobb 
összegeket.

A nyomozás során kiderült az is, hogy 
Szepes László közel

négy millió pengővel károsította meg 
azokat a '' budapesti tőkéseket, akik 
Svájcban gyUraöIcsüztették pénzüket. 
Felesége röviddel utóbb felmondotta Aka

démia-utcai elegáns lakását, bútorait értéke
sítette és Bécsbcn lakó szüleihez költözött.

Tőzsdésből —  moszkvai 
prim hegedüs. . .

A nagy feltűnést keltő bünper főszerep
lője, mint utóbb megállapították, amikor rá
jött, hogy leleplezték bűncselekményét,

Németországon keresztül a legelegánsabb 
orosz fürdőhelyre, Yattába utazott, majd 

onnan Moszkvába költözött.
De miután időközben a magával vitt pénze.
— különböző utazási csekkek és hitellevelek
— elfogyott, munka irtán nézett. Először ki
sebb moszkvai kocsmákban, „kőbánokban** 
hegedült, azután egy mulatóhelyen kapott 
szerződést, majd végül
„ bekerült Sztaniszlavszkij színházába,
a szovjetunió, moszkvai vigoperájába mint 
koncertmester, illetve, mint primhegedüs. 
így látszólag javult Szepes anyagi helyzete, 
de még igy is nagy nehézségekkel küzdött. 
Kénytelen yolt elhagyni előbbi lakását. és a

moszkvai Hotel Nalionalbá. egy szerény kis 
szállodába költözött és itt tengette életét.

A legutóbbi hetekben több levelet irt bu
dapesti ismerőseinek, amelyekben panaszko
dott súlyos anyagi helyzetéről és közölte, 
hogy . szeretne .mindent visszafizetni, csak 
hogy ismét Budapestre jö h e sse n ... Amikor 
azután megtudta, hogy felesége válópert in
dított ellene, egyre sötétebb hangu levelek
kel ostromolta barátait, sőt egy alkalommal 
határozottan kijelentette, hogy ha rövidesen 
meg nem javul helyzete — öngyilkos lesz.

Helyzete nyilván nem javult, mert bevál
totta ígéretét. Mint a Budapestre küldött 
magántáviratból értesülünk,

péntekről szombatra virradó éjszaka a
Hotel Nationalban levő lakásán fejbe

lőtte magát.
Sérülése ugyan életveszélyes, egyelőre azon
ban

még él
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Borzalmas autókaramból 
három súlyos sebesültei 

a balatoni országúton
— A Reggelt Újság tudósitójától —

Borzalmas motorszerencsétlenség történt
vasárnap este a népes balatoni országúton.
A szerencsétlenségnek *

három súlyosan sebesült áldozata van.
Vasárnap este nem sokkal félnyolc előtt 

egy oldalkoesls motorkerékpár haladt gyors 
iramban Székesfehérvár felé. A vasúti töl
téssel párhuzamosan haladó országúton 
szembejött a motorkerékpárral egy buda
pesti rendszámú Ballila-kocsi, melyen négy 
ur ült.

A 179-es számú vasúti őrháznál, közvetle
nül a 26-os kilométerkő mellett.

a motorkerékpár, amelyet egy férfi ve
zetett és amelynek' oldalkocsijában fele

sége és kis gyermeke tilt,
ki akarta kerülni egy előtte haladó paraszt- 
szekeret Az előzés sikerült is, azonban ab
ban a pillanatban, ahogy a motorkerékpár 
kibukkant a parasztszekér mögül, szemben 
találta magát a Ballite-kocsival, amely Buda- 
p o t felt haladt -j

s a Morszki Goszpital orvosai mindent el
követnek, hogy megmentsék.

Szepes öngyilkossági hírével kapcsolatban 
beszéltünk Kotsis László ügyészségi alelnők- 
kel, aki a következőket mondotta:

— Nagyon meglep a-hir és az. ügy szen
zációs fordulatot vesz, ha a Berlinen keresz
tül érkezett híradás megfelel a valóságnak. 
Amióta Szepes eltűnt Budapestről, azóta

a valutaügyészség szakadatlanul foly
tatta a nyomozást.

Az ügy azonban csak nehezen halad előre, 
mert a külföldön dolgozó detektívek mun
kája elé sok akadály tornyosul. A nyomozás 
nagy részét diplomáciai utón bonyolítjuk le 
s ez még jobban gátolja a gyors előrehala
dást. Egyelőre még nem tisztáztuk Szepes 
szerepét, azt azonban már megállapítottuk, 
hogy valutasibolási bűncselekményt köve
tett el.

A következő pillanatban megtörtént a ka
tasztrófa.

A fékező autó és a teljes sebességgel ha
ladó motorkerékpár egymásba rohan

tak.

A motorkerékpár felborult és darabokra tört,

utasai súlyos sebektől borítva zuhantak i 
ki az oszágut porára.

Egy arra haladó autó azonnal az érdi va
súti állomásra hajtott, felhívták a budafoki 
mentőket jelezve, hogy tömegszercncsétlcn- 
ség történt. A budnfoki mentők két kocsival 
azonnal a helyszínre vonultak, ahol megál
lapították, hogy a motorkerékpárt vezető 
férfi fején és lábán sebesült meg súlyosan, a 
nőn és a gyermeken is több sérülés volt, 
azonkívül agyrázkódást szenvedtek.

Mindhármukat eszméletlen állapotban a 
Rókus-kórházba szállították, ahol még nem 
lehetett őket kihallgatni. így lapzártáig sze
mélyazonosságukat sem sikerült megállapí
tod .



2. oldal Reggeli újság Hétío, 1935 julius 29

Eiiísi, mi rókát legolcsób
ban

Vasárna,
C h m ie l n ic z í

Budapestre érkezett 
:y kozák tiszt özvegye,

akit saját fiai juttattak a Cseka börtönébe
— A Reggeli Újság tudósilójától —

Vasárnap egy kalandos élelü, érdekes asszony 
totazott keresztül Budapesten, hogy rengeteg 
megpróbáltatás után életének hátralévő napjait 
egy jugoszláv kisvárosban élje le . . ,

Chmiclniczky Emilia Szergcjevna férje, egy 
[kozák kapitány, 1917-ben, a háború utolsó nap
jaiban elesett. Az özvegy két kis ikerllával 
visszavonult apja Pelrográd melletti birtokaira 
és ilt érte a forradalom vihara.

1928-ban történt, hogy egy Koch Artur nevű 
bécsi mérnök érkezett Petrográdra, ahová egy 
nagyobbszabásu gyár berendezése végeit hívták 
meg. A fiatal mérnök megismerkedett az özvegy- 
asszonnyal és csakhamar megszerették egymást 
A mérnök munkája befejeztével továbbra is 
Oroszországban maradt és elvállalta az Uraiban 
lévő Asa-Balascvka nevű város villamos mű vei 
nek építését. Koch Chmiclniczky Emíliával há
zasságot kötött és a már két serdült fiúval 
együtt elutazott az Uraiba. , .

Időközben a mérnök felesége a családi ék
szerekből kiszedte a brilliánsouat, az ékszere
k é i egybeolvasztotta és egy katonai evőceajkát 
csináltatott belőle. Ez az óvatosság később in
dokoltnak bizonyult, mert egy éjjel Koch mér
nök lakásán váratlanul megjelentek a Cseka 
emberei és egy feljelentésre hivatkozva köve
tellek a családi ékszerek kiszolgáltatását.

Három évvel ezelőtt Koch mérnök meghalt 
'és Chmielniczky Emilia ismét özvegyen maradt. 
A két fiú ekkor már 17 éves volt. Milyen keserű 
csalódás érte azonban, mikor egy napon ismét 
jnegj leniek a Cseka emberei és most már a

Egy villam os összetttk izött 
a Vármegyei Mentők autójával

Béla orvos és Soltész Béla tanár sulyosau megsebesült
, — A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap este negyedhét órakor súlyos ki
menetelű autó- és villamoskarambol történt 
az Cllői-uton. A Vármegyei Mentő egye sülét 
mentőautója összeütközött egy villamossal 
'és két utasa:

egy orvos és egy tanár súlyosan 
sebesült.

raeg-

Vllőröl haladt Budapest felé a Vármegyei 
fMenlőegycsülct BN 174. rendszámú mentö- 
'(uilóia, amelyben Gál Béla dr. községi orvos 
és Soltész Ernő tanár ült. Az üllő-ut 78. sz. 
ház előtt egy járókelő a mentőautó elé lé
pett és a soffőr, hogy elkerülje a gázolást, 
hirtelen lefékezte a robogó autót. A hirtelen 
fékezés következtében

az autó megcsúszott és az arra haladó 
43-as jelzésű villamosba ütközött.

(A heves összeütközés következtében a men
tőautóban ülő

dr. Gál Béla orvos és Soltész Ernő a 
kövezetre zuhantak és mindketten sú

lyos fejsérüléseket szenvedtek.
A súlyosan sérült tanárt és orvost a csak

ham ar kiérkezett budapesti mentők a közeli 
1' crebély-kli ni kára szállítót ták.

Az összeütközés következtében úgy a men-

fi Székesfőváros Gázmüvei
bérleti akc ió ja

Székesfőváros Gázmüvei a gizhasználatnak minél szé
les 'hh körben való lehetővé tétele érdekében az alábbi 
gázkészülékeket adja bérbe:
1. GÁZTŰZHELY 3 főzőnyilisial, 1 rtlővel é t  tényér- 

inelegitővel. kisebb-nagyobb háztartások ellátására. 
Havi bérleti dij ............................................. 1 - -  Pengd.

2 NAGY VÍZMELEGÍTŐ (Falt fürdőkályha), percenként 
10. illetve 15 liter melegvíz szolgáltatással. Ugyan
ezen készülékek aulogeyserekként teljesen automa
tikus működéssel, több íogyasitóhely melegvíz-ellá
tására is alkalmazhatók.
Havi bérleti dij ....................... ..................... L— pengő.

S KIS VÍZMELEGÍTŐ (pillanat vizbevitő), a konyhai 
faükagyló lüdcgvlzcsap helyére szerelve, azonkívül 
mosdók, laboratóriumok, orvosi rendelők, mosoga
tók, fodrászok, «tb. részére alkalmazhatók. Percen
ként 1 -6  liter melegvizszolgáltatóssal,
IInvi bérleti dij .................................................M fillér.

4. FALI FCTőKÁLYHA fürdóazobák és egyéb kisebb he
lyiségek fűtésére, vagy tem p erá lóra , 
l iá n  bérleti dij ................................. .. 40 fillér

5 GÁZSÜTÖ. b
Havi bérleti dij ............. 40 fillér.

6 GAZVASALÓ KÉSZLET.
Havi bérleti dij .............w . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 fillér.
Az egyes készülékek szerelési illetéke . .M 1.— pangó,

Felvilágosítással, tanáccsal é« díjtalan költségvetésiéi 
Városi Irodák szolgálnak:

BUDAI VÁROSI IRODA
H . Margit-körut 77.

KÖZPONTI VÁROSI IRODA
VII., Rákóczt-ut 18.

ÚJPESTI VÁROSI IRODA
Újpest, Király-n. L

legnagyobb határozottsággal lefoglalták a kor
mos katonai csajkát cs clöveltck a gondosan 
titkolt rejtekhelyről a gyémántokat.

A szerencsétlen asszonyt elfogták és a tárgya
lás folyamán közölték vele, hogy hiábavaló 
minden tagadása, — mert saját fiai jelentettek 
fel.

Két és fél évig sínylődött a szerencsétlen uő 
a Cseka börtönében, amíg végre a moszkvai 
osztrák követ közbenjárására kiszabadult és 
mint osztrák alattvaló özvegye, útlevelet is ka
pott. Mikor kényszerűtől! elhagyta szenvedései 
sznhelyén, a vasúti állomáson találkozott min
den gyermeki érzésből kivetkőzött két fiával, 
akik ekkor már szintén a Cseka szolgálatában 
álltak.

Kochné kényszerutlevéllel Becsbe utazott, 
ahol férje rokonságának könyöradományaiból 
élt. A kis bécsi orosz kolónia egy tagja felfi
gyelt az ősi Chmiclniczky névre és miután úgy 
emlékezett, hogy egy Chmiclniczky nevű volt 
katonatiszt Párizsban soffőrködik, érintkezésbe 
lépett a párizsi orosz kolóniával. Innen azt az 
értesítést kapta, hogy Chmiclniczky a jugoszlá
viai Nis mellett gazdálkodik, azon a kis birto
kon, amelyet Párizsban megtakarított pénzéből 
vásárolt. A szerencsétlen asszony levelezést kez
dett Chmielniczkyvel, akiiül kiderült, hogy 
unokatestvére és meg is hívta őt birtokára ház
vezetőnőnek.

Vasárnap utazott keresztül Budapesten a há
nyatott életű Chmiclniczky Emilia, akinek élete 
a sok szomorú megpróbáltatás után most talán 
nyugodtabb révbe kerül. . .

tőaufá, mint a villamoskocsi erősen meg
rongálódott. A rendőrség megindította a 
nyomozást annak megállapítására, hogy a 
szerencsétlenségért a mentőautó sofförjét, 
vagy pedig a villamost vezető Juhász Ferenc 
villamoskocsivezetőt terheli-e a felelősség.

— Egyelőre nem helyezik át a Kertészeti 
Tanintézetet. Az utóbbi napokban újból hire 
terjedt, hogy a kertészeti tanintézetet valamelyik 
szomszédos községbe helyezik át. A tanintézet 
áthelyezése már Serényi Béla gróf s később 
M’ajcr János minisztersége alatt is komoly meg
fontolás tárgyát képezte, a kérdés rendezése 
tehát már közel két évtizedes múltra tekinthet 
vissza. Ebben az ügyben ezidöszerint sem folyik 
az arra hivatott érdekeit tényezők közölt sem
miféle tárgyalás, úgyhogy az összes ehhez fű
zött kombinációk teljesen időszerűtlenek, te h á t  
a tanintézet telkeivel kapcsolathahozott konzor- 
cionális elgondolások is alapjukat vesztik.

Sport, technika és sakkirodalom
ÚJDONSÁG!

Homonnai M.: Vizipóló. Sok ábrával. 
A vizipóló története, a játék szabá
lyai, a tréningrendszerek ismerte
tése stb.................................................

Benedek A.: Futballbiró a mellényzsebben. 
4-ik kiadás ..............................................

MŰSZAKI ÚJDONSÁGOK:
Némák B.: Elektrotechnika. 268 ábrá

val, 21 táblázattal, 130 gyakorlati 
példával és 171 kísérlettel. 446 oldal 0.— 

Kardos F.: Vasbetonszerkezetek. 360
ábrával. Zsebkiadás ........................  2.50

Hnlmossy S.: A rövidhulláníu rádió
amatőr kézikönyve ........................—.00

Jánosy—Tutarck: Motoros repülőgép-
mód cll építése ............................... —.90

RepUlőgépmodcll tervrajz:
1. szám. EV 102 tipusu vitorlázó-

modelt (Jánosy—Tatarek) ......... —.80
2. sz. EMK 501. tlpusu kacsa (Ehtc)

modell (Tatarek) ........................  —.80
3. szám. EM 201. tipusu gumimoto

ros modell (Jánosy—Tatarek) . .  —.50

Bacsek és Said legalább összegyűjtött tréfál . . . .  P 1.—
Kap&atók a

R e g g e l i  Ú j s á g  k ö n y v e s b o l l f á b a n
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Vidékre utánvéttel, vagy aa összeg előzetes beküldése Mellett, a porlúkMfc»<g IglgxiniUsfagl,

szűcs
Fárisi-u.

Megszigorítják az erkölcs
rendészeti razziákat és a 
találkahelyek ellenőrzését
•— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az elmúlt hetekben a budapesti rendőrség 
deteklivjei nagyarányú erkölcsrendészeti raz
ziákat tartottak, elsősorban a külföldiek által 
frekventált negyedekben, igy a Dunakorzón, a 
luxushotelek halijaiban és a Városligetben. A 
sorozatosan ismétlődő razziákon

sok nőt fogtak cl, akik kihívó módon kö
töttek utcai ismeretségeket,

molesztálták a járókelőket ét a külföldi turistá
kat.

A razziák feltűnő eredményei után Budapest 
erkölcsi életének megrendszabályozásában fel
tűnő intézkedések várhatók. Ezt bizonyítja az a 
körülmény is, bogy a közeli napokban jelentős 
változás történik az erkölcsrendészeti osztály 
vezetésében.

A  leilei sorompó és egyéb „csodák" 
a magyar tenger mellett...

Balatoniéi!?, julius 28.
— A Reggeli Újság kiküldött tudósítójától. —

A legszomorubb dolog, ha kifogásolni és kri
tizálni kell azt, amit mindenki dicsérni szeretne. 
Ezt a régi tételt igazolják napról-napra a Bala
ton mellett lejátszódó események. Sajnos, Ma
gyarország egyik legértékesebb helyét még min
dig nem tudjuk értékének megfelelően kihasz
nálni, mert szűk látókörű vidéki korifeusok 
hozzánemértése gyakran több bajt és kárt okoz, 
mint hasznot. . .

fíalatonlelle ma egyik legjobban frekventált 
helye a Balatonnak. Évente 8500—9000 nyaraló 
jár itt Olaszországból, de főként Ausztriából 
sokan érkeznek autón is. Már ezért is nagyon 
fontos volna, hogy az utakat jókarban tartsák 
és főleg a vasúti átjáróknál tapasztalható ano
máliákat megszüntessék. Mert legutóbb például 
a következő furcsa eset történt:

Este tíz órakor Felső-Boglár 'és Balatonlelle 
között a vasúti sorompókat elfelejtették fel
húzni, egyszerűen azért, — mert a vasúti őr el
aludt.

A leeresztett vasúti romopó előtt hosszú sor
ban állottak az autók, köztük több külföldi ko
csi. Eleinte türelmesen várakoztak, mert azt 
gondolták, hogy egy közelgő vonat miatt zárták 
le az utat. Nemsokára tényleg elrobogott az 
őrház előtt egy motorosvonat, de hiába, — a 
sorompó ezután sem mozdult. Az autósok egyre 
türelmetlenebbül lesték, hogy mi lesz, a nem 
gondolva a belügyminiszter legújabb csendren- 
deletérc, negyedórákon keresztül őrjítő duda- 
hangversenyt rendeztek. Hiába tülköltek, hiába 
gyújtották ki a reflektorokat, a vasúti őrház 
körül továbbra is minden néma maradt. Végül 
is közel egyórai várakozás után átvonultak a 
körülbelül egykilométcr távolságra lévő Bala- 
tonboglár-felsőállomáshoz, ahol az autósokat 
újabb meglepetés várta: itt sem lehetett át-

Enyedi: Vas- és vasbetonvázas épületek.
213 ábrával és 7 táblázattal. Egészvászon- 
kötésbcn. 10.— helyett csak .............  8.—

Hoffmann J.: Előkészítő a gépjárműve
zetői vizsgára. Kérdések és feleletek- , 
ben. 1934, 2.— helyett ........................  1.50

Kovács J.: Tudományos üzemvezetés és 
bérfizetési rendszerek . . . . . . . . . . . . . .  1.20

Révész S.: Magyar—Német és német— 
magyar technikus szótár. 2 hatalmas 
kötet, 680 oldalon. 50.— helyett, most 
csak .................................................. . 9.00

SAKK-KÖNYVEK:
Balia Z.: Modern sakk. Sok ábrával. 2.80 

helyett, most csak ................................  1.20
Magyar Sakkvilág próbakötcteL Minden 

kötetben 100 játszma, végjáték, felad- ,
. ványok stb. 3 különféle kötet, darabja 

1.50 helyett ...........................................—.80
Maróezy G.j A Siesta-szanatórium nemzet

közi sakkversenye ................................  4.—
Ncukomm Gy.: Kényszertipusu kettesek 

gyalogátváltozással a kulcslépésben . .  1.—
Vajda Á.: A prágai sakkolimpiász. 44 

játszma sok ábrával ............................  1.60

Az erkölcsrendészeti osztály vezetőjét. Afcrf. 
dig Gábor dr. rendőrfőtanácsost más vezetőpozl- 
dóba helyezik át cs helyét az erkölcsrendészeti 
osztályon dr. Koós Géza rendőr főtanácsos fog. 
lalja el, aki evekig a VII. kerületi kapitányság 
vezetője volt.

Dr. Koós Géza, — értesülésünk szerint — je- 
lentős változásokat óhajt megvalósítani a rend
őrség erkölcsrendészeti osztályán. Elgondolása 
szerint a legutóbbi razziák eredményeképpen, 
előreláthatólag

gyökeres rendet teremt a gombamód elsza
porodott találkahelyek körül Is.

A rendőri felügyelet alatt álló nőket, — mint 
már régebben tervezik, — a perifériákra helye, 
zik, sőt szó van arról is, hogy a nyilvános há. 
zak megszüntetéséről szóló Scitovszky-UAe ren
deletét is revízió alá veszik.

menni a síneken, mert a sorompó le volt 
eresztve. . .  így az egész autóscsapat visszament 
újra az előbbi sorompóhoz, amely még mindig 
zárva volt.

Újra elölről kezdődött a i  előbbi koncert: 
dudaszó, fényszöróklsérettel. Ekkor már éjjél 
felé járt az Idő s az autósok 10 óra óta vára 
koztak . . .

Végül is háromkilométeres kerülőt téve ér
keztek be a községbe, ahol azonnal feljelentést 
tettek a botrányos ügy miatt.

(Most ugyan csak kirándulókról és nyaralók
ról volt szó, de elképzelhető, hogy ugyanakkor 
egy orvos siethetett volna betegéhez, vagy eset
leg a mentők kocsija várakozhatott volna órá
kon át, hogy tovább folytassa útját. . .)

Balatonlellén különben H sok panasz van a« 
idén. A fürdőigazgatóság személyenként és na* 
ponként 20 fillér Kurtaksa dijat szed a nyara 
lóktól és ebből kellene az utak öntözését fss 
deznl. De az, amit ezen a elmen végeztetnek’, 
inkább kicsúfolása az öntözésnek. Nóha meg. 
jelenik ugyan egy-egy multszázadból ittfelejtett 
primitív jármű, amely — jóindulatnlag nézve a 
dolgokat, — egy kis húsvéti locsolásszerü öntés 
zést rendez. Ez persze még látszatnak Is kevés, 
hiszen, ha egy autó végigrobog a telepen, pen 
cektg nem lehet látni a porfelhőtől.

★

Más. Az Idén közel 80.000 darab prospektust 
nyomattak Leltén, de ebből egyszerűen kihagy, 
ták az egyik legszebb szállodát személyi okol: 
miatt, pedig annak tulajdonosa mintegy fél
millió pengőt fordított a telep modernizálására. 
Érthető, hogy az ilyen esetekkel nem annyim n 
közös munkát, mint inkább a széthúzást segítik 
elő.

★

Á balatoni hajóközlckedésről Is kötetekre 
menő panaszt lehetne összeírni. A ^magyar ten
gerem* ugyanis egyszerűen — nincs hajóközlc- 
kedés, mert ami van, azt igazán csak nagyzo- 
lással lehet annak nevezni. Balatonlelléről pél
dául, ha el akar menni valaki hajón Balaton- 
füredre, kénytelen először vonaton Földvárra 
utazni, mert csak onnan van hajójárat Füre
d ig ... A körjáratokat évek óta sürgetik, de 
eredménytelenül. Pedig ha egy-egy filléres hajó 
indul, annyi utas jelentkezik, hogy a fele sem 
kap helyet a hajón. Szakértők szerint minden 
nagyobb anyagi kockázat nélkül megteremthet
nék a motoros körhajózást, amivel nagymérték
ben hozzájárulnának ahhoz, hogy a balatoni 
fürdőhelyek látogatottsága emelkedjék.

K. P.

Drótszögeket nyelt 
egy életunt iparművész

Sopron, julius 28.
(A Reggeli Újság tudósítójának tclefonjclentése)

Kéry László 27 éves jászárokszállási ipar
művész szombaton egy utcai pádon öngyilkos- 
sági szándékból drótszögeket nyelt. A soproni 
kórházba szállították, ahol azonban

nem hagyta magát mcgoperálnl, 
hanem saját felelősségére elhagyta a kórhfízat 
és vasárnap délelőtt jelentkezett a rendőrségen, 
ahol kérte, hogy toloncuton szálliisák haza 
Jászárokszállásra.

A fiatalember azonban
a rendőrségen összeesett

és a mentők vitték vissza a kórházba. Miután 
az orvosok megállapították, hogy életéi csak 
sürgős műtét utján lehet megmenteni, most mát 
megoperálták és eltávolították gyomrából 4 
vasdaMbnkat*
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A pápa Krisztus békéjét hirdeti 
Olaszország és Abesszínia 
tovább készül a háborúra

Olasz híradás szerint A n g lia  h á h o tu  ese tén  b evo n u l 
Abesszíniába — Olaszország k iá ltv á n y a  Eritrea népéhez

Milánó, julius 28.
— .4 Reggeli Újság tudósitójától —

A Corriere della Sem alexandriai tudósitója nagy szenzációt jelent a lapjának, 
amely beláthatatlan külpolitikai következményeket vonhat maga után.

A tudósító szerint az egyiptomi lapok arról im ák, hogy a Tana-tó vidékének el
foglalására angol-egyiptomi expcdiclós hadsereg alakul. A „Mokkadan“ című arab lap 
szerint ha Olaszország és Abesszínia között kitör a háború, angol-egyiptomi expediciós 
hadsereg elfoglalja a Tana-tó vidékét és kitűzi az angol-egyiptomi zászlót. Ezzel azt 
akarják elérni, hogy az olaszok már megszállva találják ezt a vidéket, ha előnyomulá
suk során odaérnek.

A Corriere della Sera megjegyzi, hogy a feltűnést keltő hír valódiságáért az arab 
topokra kell hárítania a felelősséget.

A pápa nagy beszédet mondott vasárnap 
az olasz-abesszin viszályról

Vatikánváros, julius 28.
— .4 Reggeli Újság tudósilójától —

Vasárnap tartották Jacobis Justin, a volt 
abessziniai apostoli vikárius ünnepélyes bol- 
■idoggánvalását. Az ünnepélyes alkalomból, 
amelyen a boldoggáavatásra vonatkozó ren
djelet olvasták fel,

a pápq nagy beszédet mondott, amely
ben kitért az olasz-abesszin kérdésre.

- Higyjiink Krisztus békéjében — mon
dotta többek között. Bizzunk benne, hogy

semmi sem fog történni, ami nem feielne 
meg az igazságnak, a valóságnak és a 

felebaráti szeretetnek.

Rendkívüli törvényszék 
működik Eritreában

Róma, julius 28.
De Bono tábornok, Olasz-Keletafrika fő

biztosa Eritrea népességéhez kiáltványt in
tézett, amelyben biztosította a népet, hogy
f ' .szország sohasem veszi el a lakosság 

öldjét azért, hogy azt olasz gyarmato
soknak adja.

- Olaszország — mondja De Bono tá
bornok — csak azért helyezkedett et Eritreá- 
I :n. hogy hidakat, utakat építsen s megte
gyen mindent az ország gazdasági fejlesztése 
érdekében és hogy megszervezze a föld vé
delmét idegen ellenséges támadások ellen.

A keletafrikai csapatok főparancsnoksága 
Áruleíróiban

rendkívüli államvédelmi törvényszéket 
állított fel,

i iielvnek hatásköre kiterjed egész Eritrea 
gyarmatra. A törvényszék hatáskörébe tarto- 
>• k minden a közbiztonság ellen irányuló bűn
cselekmény. A perrendtartás az olasz kato

nai büntetőtörvénykönyvön alapszik. A 
rendkívüli államvédelmi törvényszék elnöke 
katonatiszt, tagjai pedig 2 tiszt, egy gyarmati 
tisztviselő és egy hivatásos biró.

Az abessziniai császár 
súlyos vádjai

Paris, julius 28.
Az abessziniai császár nyilatkozatot tett

közzé a sajtóban. Ebben a népszövetségi ta
nács küszöböm álló ülésezésével kapcsolat
ban hangoztatja, hogy

Abesszínia a viszály békés, pártatlan és 
teljes megoldását kívánja.

Hangoztatja azt is, hogy Olaszország hozzá
járult ahhoz, hogy esetleges jogvitákat dön
tőbíróság intézzen el, de a császár szerint 
Olaszország ennek végrehajtását kétféle mó
don is lehetetlenné teszi. Egyfelől tagadja, 
hogy a döntőbíróknak joguk van a szerződé
sek magyarázatára, másfelől nem járult 
hozzá legfelsőbb döntőbíró kinevezéséhez. 
Végül azzal gyanúsítja Olaszországot, hogy 
szét foszlatta a teljes megoldás lehetőségét,

hivatalosan kifejezi abessziniai terület 
meghódítására irányuló szándékát és ké

szülődik a háborúra.

A népszövetségi tanácsnak nyilatkoznia 
kell abban a tekintetben, van-e joga a nép- 
szövetség egy tagállamának, hogy figyelmen 
kivül hagyja egy másik állam területének 
érinthetetlenségét, fenyegesse felségjogait és 
függetlenségét és fegyverhez nyúljon, mint a 
terjeszkedés és a hódítás eszközéhez.

Újabb háborús rendelet Abesszíniában
Addis-Abeba, julius 28.

A háborús készülődések során a négus el
határozta, hogy az abesszin főváros rendőr
ségét megreformálja és militarizálja. A ren
dőrség létszáma a jövőben háromezer lesz. 
Intézkedés történt, hogy

az abesszin fővárost megtisztítsák a nem 
kívánatos elemektől

és ezért bevezették a személyazonossági iga
zolványok rendszerét, amellyel a semleges 
külföldiek személy- és vagyonbiztonságának 
védelmét akarják biztosítani.

A  b a la to m le l l e i  k a s z i n ó  ü g y é -  
foeis m a  f e j e z i k  b e  a  v i z s g á l a t o t

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A balatonlcllci játékkaszinó váratlan lezárása.

természetesen óriási feltűnést keltett a balatoni 
fürdőhelyeken, ahol általánosan az a hir ter
jedt cl, hogy a belügyminisztérium utasítására

szigorú ellenőrzés alá veszik a többi bala
toni játékkaszinók működését Is.

A balatonlellei főszolgabíró a belügyminiszteri 
leirat alapján tudvalévőén vizsgálatot is tar
tott a téliéi játékkaszinóban és egyben a ka
szinó működését a vizsgálat befejezéséig felfüg
gesztette.

Főleg Balatonfölduáron fogadták nagy izga
lommal a váratlan belügyminiszteri intézkedést, 
amely szigoru rendelkezéseivel erősen veszé
lyezte! i valamennyi játékkaszinók sorsát.

A batatanlcllei kaszinó játékengedélyének 
felfüggesztése ügyében egyébként hétfőn 

délelőtt fejezik be a vizsgálatot,
melynek eredményét azután közük a főispáni 
hivatni utján a belügyminiszterrel. A váratlan 
hatósági beavatkozást Balntonlellén névtelen fel- 
jclci.léssel magyarázzák.

Peineházy — az uj 
iparügyi államtitkár
A Vzn dci Villinin, a quirinali magyar kö

vetség kertjét körülvevő hatalmas kofa, ka
puja elölt alacsony, mosolygó, idegenareu 
embernek szalutált a kokárdás olasz rendőr, 
egy . márciusi reggelen. Az alacsony, mo
solygó idegenareu ur a magyar miniszterel
nökkel érkezett akkor az Örök Városba, ahol 
ebben az időben folytak Olaszország, Magyar- 
ország és Ausztria közölt a római egyezmény- 
nyel végződött tárgyalások.

Naphosszat üt, a három kormány feje a 
Palazzo Venezia tör,éneimet lehető termeiben 
és a nehéz, fárasztó tanácskozások ideje alatt 
a féltucatnyi magyar újságíró, aki a minisz
terelnököt Rómába kisérte, közelről isinerle 
meg a páratlan tudású, szokatlanul széles 
látókörű és ezernyi ötlettől sziporkázó szel
lemű Peineházy Antalt.

A követség pálmaövezte kavicsos utjain, 
Endrcsz emlékére felállított márványlap előtt, 
a követség aranyszintapétás szalonjában, a 
közvetlen hangulatú kis dohányzóban az új
ságírókkal folytatott baráti jellegű megbeszé
lések során egyetlen nevet lehetett a leg
sűrűbben hallani a miniszterelnöktől és ez 
Petncházy Antalé volt. A személyes érintkezés 
során az öt nagy római nap alatt lassú biz
tonsággal bontakozott ki az uj szakember. 
tudása és hozzáértése, amely minden tekintet
ben igazolta a'z’t a szeretetteljes elismerést, 
amellyel Gömbös Gyula beszélt rőla.

Függetlent minden politikától, minden kér
déstől, amely az iparügyi minisztérium fel
állításával kapcsolatban felmerülhet, a római 
nagy napok emléke, uralja az újságírót, ami
kor Peineházy kinevezését olvassa. Nagy
szerű, modern gondolkodású emberrel ismer
kedtünk meg a kvirináli követ, ég kertjében, 
akit csak jogos reménnyel fogadhat mindenki.

(i. d .)

Harmincnyolc halottja van a 
veresei lőszerrobbanásnak

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Torino, Julius 28.

Sulyos
egy pesti

-XX-

auiókatam bol ért 
ügyvéd házaspárt,

A lőporüzemi robbanás harmincnyolc ha- 
lőttjét találták meg eddig.

Közöttük harmincöt nőt.
Uj robbanások veszedelme lassítja a mentési 
munkálatkoat. Az üzemben

robbanás pillanatában 
dolgozott.

ötszáz ember

m a i m S B  SZQLL0 ÉPÜLTÉBEN
T e r é z - k ö r u t  é s  S z o n d y - u t c a  s a r k á n

Eredeti magyaros látványosság 
Kellemes, hűvös borozópince 

sramli-zenével

e
0 O I É S  T E R E M B E N  

csossa dezso
cigányzenekara  m uzsikál

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka a 

Pasaréti-uton rendkívül súlyos autószerencsét
lenség történi, amelynek oka, a rendőrség meg- 
állapítása szerint is — a készülő és augusztus 
elsején érvénybe lépő cr.endrzndelet volt. A bu
dapesti sofTőrök ugyanis már kezdik hozzászok
tam magukat, hogy vezetés közben ne tülköl
jenek, az utcasarkon lépésben forduljanak he, 
este pedig az uleakereszteződéseknéi reflektor- 
fényjelzésekkel igyekeznek elkerülni az össze
ütközést. A Pasaréti-uton történt súlyos kainm- 
bolt, az eddigi jelek szerint, az okozta, hogy

a gépkocsivezetők nem akarták használni 
kürtjüket

és jelzésül a Pasaréti-ut és egy kis utcakeresz
teződésnél fényjelzést adtak le.

Éjszaka egy óra tajban Sommer Alfréd dr. 
ismert fővárosi ügyvéd és buszonötévcs felesége 
a B. I. 115 rendszámú szürke nutötaxin Csévi- 
utea 7. szám alatti lakásuk felé hajtattak. A 
taxisoffőr a Pasaréti-ut 119. számú ház előli 
fényjelzést adóit te, mert észrevette, hogy a
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hadapródiskola kapuján egy kincstári teherautó 
fordul ki. Azt gondolván, hogy a vele szembe
jövő autó soü'örje figyelmes lett a jelzésre, teljes 
tempóban tovább haladt, mire a kővetkező 
percben irtózatos erővel megtörtént a karambol.

A kincstári teherautó belcfuródott a taxi 
oldalába, amely pozdorjává törve az árokbn 

zuhant
A taxisoffőr nag yivben kirepült a volán mellől, 
a kocsiban ülő Sommer Alfréd és felesége pedig 
súlyosan megsérüllek.

Percekig tartott, amig sikerűt, az autó rom
jai alól Sommer ügyvédet kihúzni, majd meg
érkeztek a mentők, akik az ügyvéd házaspárt 
beszállították a Fason-^zanaláriumba, ahol 
Adóm tanár a kora hajnali órákban operációt 
hajtott végre Sommcrnén. Az eddigi jelek sze
rint

az ügyvéd felesége az összeütközés követ
keztében koponyaalap! törést, I,tetve agyráz
kódást, férje pedig súlyos belső sérüléseket 

szenvedett.
Annak ellenére, hogy dr. Sommerné állapota 

rendkívül súlyos. Adóm tanár szerint megvan a 
remény a felépüléséhez. Az ügyvéd sérülése 
könnyebb.

Legtöbbjüknek sikerült elmenekülni. Sokan 
a fc'-p.k széthulló törmelékétől sebesültek 
meg. Az áldozatok számút pontosan még 
nem lehet tudni.

— Meghalt az első magyar Carmen. Náday 
Ferencnek, a Nemzeti Színház egykori nagy 
művészének özvegye, Widmar Katalin nyalc- 
vanháromévcs korában ma reggel hat óra
kar Budapesten elhunyt. A megboldogult a 
Nemzeti Színház operai társulatának volt 
tagja. Magyarországon ö játszotta először a 
Carment. A nagy művésznő később a bécsi 
udvari operaháznak volt hat éven át a tagja. 
Az elhunytban Náday Béla. a Nemzeti Szín
ház örökös tayja édesanyját gyászolja.

— Letartóztattak két pénzhamisítót. Vasár
nap délelőtt Berend István rendőrfogatmazó 
pénzhamisítás büntette címén letartóztatta 
Mcriápi János lakatossegédet és Pcrzsi Zsófiát, 
akik az üteg-ulcai lakásukon 121 darab ötpen
gőst hamisítottak. A detektívek a hamis ötpen- 
gösök egy részét megtalálták a kanálisban el
rejtve.

Mini ísírídí KIZÁRÓLAG
KAroly- 
k ö rú t 8.
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A Nép tovább is szimpatizál 
a Reformnemzedék mozgalmával

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Politikai körökben a Reformnemzedék társa

dalmi egyesületté való átalakításával kapcsola
tosan, már napok óta arról beszélnek, hogy

a NÉP vezetősége, nem nézi jó szemmel a 
párt fiatal tagjainak a Reformnemzedékben 

való szereplését.
Eleinte nem vették komolyan ezt a hirt, most 
azonban már a sajtóban is napvilágot látott egy 
jelentés, amely szerint a kormány felszólította 
a reformnemzedékhez tartozó A'EP-képvlselöket, 
hogy hagyják ott a Reformnemzedék mozgal
mát.

Kormányhoz közelálló körökben a fantázia 
szüleményének minősítették ezt a hirt, mert — 
természetszerűleg — minden törvényhozónak 
saját elhatározásától függ, hogy milyen párthoz 
tartozik.

Ebben a kérdésben különben is valószínűnek 
látszik, hogy külső tényezők igyekeznek a NÉP 
és a Reformnemzedékben léuö politikusok, va
lamint az ifjúság vezérei között ellentéteket tá
masztani.

Gömbös Gyula miniszterelnök többször kije
lentette már, hogy teljes szívvel és lélekkel tá
mogatja az ifjúság törekvéseit és mindig

nagy szimpátiával nézte a Reformnemzedék 
megmozdulását és tömörülését.

A mostani hir tehát csak keverés akar lenni, 
mint mondják, de az ifjúság vezérei tisztán lát
ják a helyzetet és a machináció nem fog sike
rülni.

10 deka friss valódi

HORTOBÁGYI JU H T U R O
Budapesten 18 fillér Kérje mtndenfltl!

Halott öccsét húzta 
ki a Tiszából egy 
egyetemi hallgató

Szeged, julius 28.
A Reggeli Újság tudósítójának-telefonjeíeniése.

Masa Miklós, tizenhatéves gimnáziumi tanuló, 
a déli órákban a holt Tiszában fürdött. A fiú 
nem tudott jól úszni, mégis egyre mélyebben 
merészkedett a vízbe, ahol úgy látszik, görcsöt 
kapott, mert

hirtelen elmerült és többé nem is került 
a víz felszínére.

Pár perccel a halálos szerencsétlenség után ér
kezett a Tisza partjára Masa István egyetemi 
hallgató,

Masa Miklós fivére, aki látva a parton 
öccse ruháit, keresésére indult a mély 

vízben.
Néhány percnyi kutatás után Masa István meg
találta eszméletlen öccsét és a partra húzta, 
ahol mesterséges légzéssel iparkodott életrekel- 
teni, de eredménytelenül, mert a szerencsétlen 
diák már mghalt.

A korlátlan lehetőségek olaja
Amerika a korlátlan lehetőségek hazája. A 

Vacuum Oil Company ott ezen közmondás szó
szerinti értelmében cselekedett, amikor több 
mint 3 millió dollárt invesztált egy teljesen új
szerű eljárás kisérleli előmunkálataiba és be
rendezésekbe, amelynek célja a tökéletes autó- 
olaj előállítása volt. Ezen kísérletek uj példát 
statuáltak arra nézve, bogy a nagyvonalú kez
deményezések nem nélkülözhetik az eredményt, 
amely jelen esetben a „C/earosof-eljtírás, mely 
szerint most az „uj MobiloU" előállítása törté
nik. Ez az olaj a gyakorlatban kielégíti mind
azokat az igényeket, amelyeket az elméletek a 
tökéletes kenőanyag ideális fogalmával szem
ben csak felsorakoztathatnak. Az „uj Mobiloil“ 
már a tökéletesség fokán áll, amiről minden 
autós meggyőződhet. Az „uj Mobiloií" eddig 
soha nem i cmélt lehetőségeket nyit meg az 
automobil motorikus teljesítményeinek kihasz
nálhatósága terén, hiszon ő maga a korlátlan 
lehetőségek olaja.)

x Minden turista dr. Morisson turistn-kcnÓcsöt visz 
magúval, mert igv biztosíthatja magút a kellemetlen fel
töréstől. lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szoküzlelben kapható.

x Az abbáziai luxusszállodák budapesti irodája IV., 
Váci-utca 36. Telefon: 83-2 36.

x Biihirvétcl előtt saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékún*! 
hol minden Ízlés kielégítést nyer modern, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész házban, 
Lázár-utca 3.

60 60
C3

■O

p*-’ ou
k ;

v í z h a t l a n  
oufomahkt

s

Hacsek (ül a kávé
házban): Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran
csol?

Hacsek: Mondja, 
miért hozza mindig 
olyan forrón a feketét?

Pincér: Forró?
Hacsek: Nem kifeje

zés. Htírom órája fú
jom már. Más ember ennyi fújással már rég 
szaxofonművész!

Pincér: Majd lehűtöm.
Hacsek: Hagyja. Hozzon inkább kis hideg 

tejet.
Pincér: Sajnos a tejünk kifutott.
Hacsek: Mit csinált?
Pincér: Kifutott!
Hacsek: No itt a fekete, fusson vele utána!
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Ma

gára nagyon haragszom.
Hacsek: Mért haragszik rám?
Sajó: Maga megy és azt mondja a Slmek- 

nek, hogy nekem egy kellemetlen feleségem 
van?

Hacsek: Áh! ö  már tu d ta !.,. Hát mesél
jen, hol volt egész héten?

Sajó: A sógorom levitt az autójával Sió
fokra!

Hacsek: Ilyen gazdag sógora van?
Sajó: Azt elhiszem! Havi négyezret ke

r e s ! .. .  Istállót tart.
Hacsek: Már megbocsásson, de havi négy

ezerből lakást is tarthatna. És hol alszik 
szegény? A jászolban?

Sajó: Hülye fiúi A sógoromnak van la
kása.

Hacsek: Csak úgy néz ki mint egy Istálló?
Sajó (dühös): Nem érti? Lovai vannak.
Hacsek: Az a hiba! Azért olyan mint egy 

istálló. Egy lakásban maximum kutyát le
het tartani vagy aranyhalat! Nekem például 
aranyhalam van!

Sajó: Gratulálok.
Hacsek: Samunak hivják.
Sajó: Az aranyhalat?
Hacsek: Azt! Ha tudná milyen okos.
Sajó: Mit lehet olyan okos egy hal?
Hacsek: Mit? Ez tisztába van avval, hogy, 

hogyha kijönne a vízből meghalna.
Sajó: Honnan veszi maga, hogy ezt a hal 

tudja?
Hacsek: Mert nem jön ki a vízből! És mi

lyen szép. Valódi aranyi
Sajó: Ha még azt is mondja, hogy az 

aranyban benne van a próba, én magára 
borítom az asztalt.a. Már azt sem tudom, 
miről beszéltünk.

Hacsek: Az aranyhalról.
Sajó: De előbbi? Ja, már tudom. A sógo

rom lovairól. Én mindig kimegyek a ver
senyre, ha a lovai futnak. Múltkor az egyikre 
rátettem az utolsó nadrágomat is.

Hacsek: És nyert a ló?
Sajó: Áh! Vesztett.
Hacsek: Én megmondhattam volna. Minek

Egy bravúros loopinggal Szegedre 
érkezett Jugoszláviából a „K arakán"

Szeged, julius 28.
A Reggeli Újság telefon tudósítójának jelentése

Vasárnap érkezett vissza magyar területre a 
t Karakán* vitorlázó repülőgép, amely e hónap 
elején, — mint ismeretes, — országos rekordja- 
vitás után, jugoszláv területen szállt le.

A gépet Rotter Lajos mérnök vitorlázó repülő 
vezette, aki a torontálmcgyei Szárcsa község ha
tárában szállt le és a gépet bevonták Nagybecs
kerekre. Rotter visszatért Budapestre, majd 
szombaton ismét Nagybecskerekre utazott, hogy 
a tKarakánt* visszahozza. A vitorlázó gépet, 
amelyben Rotter Lajos ült,

Férfiak ne k is é rle fe zze n e k
hanem vegyék a régen bevált Dr. Morisson bo- I pan, ecset nélkül borotválkozhatnak’. Ügyeljen a
rotválókrémet, mellyel 2 perc alatt viz, szap- | Mogisson Bérrel «  Kaphat^ a«ikü4ete£fc«n;

teszi rá a nadrágját? 
Egy ló nem tud futni 
nadrágban. Pláne a ma
gáéb an .., Az lötyög 
neki. . .

Sajó: Lötyög a maga 
esze!

Hacsek: És mondja, 
amig a ló futott, maga 
ott állt nadrág nélkül? 

Sajó: Maga tényleg azt hiszi, hogy én le
vetettem a nadrágom és azt húztam rá a 
lóra?

Hacsek: Hát azt mondtál
Sajó: Én azt mondtam, hogy a lovon el

vesztettem az utolsó nadrágom.
Hacsek: Vagy ügyi Szóval maga ült a lo-

vos, egyszerre elvesztette a nadrágját... 
Képzelem, hogy röhögött mindenkil

Sajó: Ne forszírozza, mert nokkedlire ve
rem ..-. Már megint nem tudom, hogy mi
ről beszéltünk. .  a

Hacsek: A Samuról.
Sajó: Ki az a Samu?
Hacsek: Az aranyhal.
Sajó: Hagyja már art a dög halait Ja 

igaz. . .  Szóval, lementünk a sógorommal 
Siófokra.

Hacsek: Milyen volt az utf
Sajó: Elég jó. Csak egy kis szakasznál 

volt baj.
Hacsek: Villamossal mentek Siófokra?
Sajó: Mért villamossal?]
Hacsek: Hát azt mondta, hogy baj volt a 

kisszakasszal?, Mondja, hány tantusz Sió
fokig?,

Sajó: Tudja mit? Nem Is felelekl Mit Ide
gesítsem m agam !... Ellenben mit gondol, 
mit láttam Siófokon? A .Titkos Ilonát shor- 
tos nadrágban.

Hacsek: Mit? A Titkos Ilonát a Csortos 
nadrágjában?

Sajó (dühöng): Nem a Csortos nadrágjá
ban.

Hacsek: Á Csortost a Titkos nadrágjá
b a n ! .., Jó szűk lehetett nekil

Sajó: Nem Csortos! Shortosl
Hacsek: Annak semmi értelmet
Sajó: A rövid nadrágokat, amiket térden 

felül hordanak, shortnak hivják. Ez most a 
divat!

Hacsek: Szóval, maga egy shortot tett rá 
egy lóra?

Sajó: Hagyja már azt a lovat. Most megint 
nem tudom, miről' vilt szó?l

Hacsek: Az aranyhalróll
Sajó (üvölt): N em !!... A sógorom ról... 

Van fogalma, milyen villája van a Balaton 
partján? Oldalt két torony, nagy tetöterrasz, 
bárom szélkakas. És tudja, mi van még azon 
a villán?

Hacsek: Tudom.
Sajó: No?
Hacsek: Jelzálogkölcsönl

★
Minden jog a Reggeli Újságé

egy jugoszláv katonai repülőgéphez kötöt
ték és Így vontatták vissza Szegedre.

Vasárnap reggel fél 8 óra tájban érkezett meg 
a «Karakán* a szegedi repülőtér fölé. Mintegy

ezer méter magasságban a jugoszláv repülő
gép elengedte a vontatókötelet, Rotter La
jos bravúros looplngot csinált a levegőben,

majd leszállt a repülőtérre. A. kitűnő magyar re
pülőnek elsőnek a vontató repülőgép jugoszláv 
századosa gratulált, majd pedig visszarepült Ju
goszláviába. A (Karakánt* Szegedről Buda
pestre szállítják.

Hétfő, 1935 julius 29

Magyar orvosok 
előadása Brüsszelben

Brüsszel, julius 28

—■ A Reggeli Újság tudósítójától —
A brüsszeli világkiállítás keretén belül meg

tartott Vili. nemzetközi balesett és ipari meg
betegedésekkel foglalkozó nagygyűlésen negyven 
állam képviselője között, a magyar kormány ki
küldötteként gróf Woracziczky Olivér, brüsszeli 
ügyvivő, dr. Hedrl Endre, OTI kórházi főorvos 
és dr. Heller Imre OTI orvostitkár vett részt. 
A nagygyűlés tárgysorozatán a fej é.s kéz, vala
mint a villamosáram által okozott sérülések, 
továbbá a por és a gáznemű anyagok által oko
zott foglalkozási belegeségek szerepeltek. Ma
gyar résztől dr. Hedri Endre és dr. Kovács Fe
renc tartottak előadást.

-x-
Halálra zúzta magát 
James Müller, az „élő 

ágyúgolyó"
Newyork, julius 28.

■— A Reggelt Újság tudósítójától. —
A losangelesi cirkuszban borzalmas artista

dráma játszódott le szombaton este.
A Pesten Is Ismert «élő ágyúgolyó*,

akinek polgári neve James Müller, estéről-estére
ígyuesőből kilövette magát és egy vízzel 

telt medencébe esett.
Szombaton este hibásan állította be az ágyú 
irányzóját s a szerencsétlen ember, miután a 
levegőben többszőr megfordult,

a medence mellé zuhant
és azonnal meghalt.

——.......... így.,,,,.......  ,
A felhőszakadás pusztítása 
Pesterzsébeten, Kispesten 

és Szentlőrincen
— Á Reggeli Újság tudósítójától «

A szombat délutáni felhőszakadás különö
sen Pestszenterzsébetet sújtotta. A nagymennyi
ségben lezúduló esőtömeg

percek alatt elöntötte Pestszenterzsébet 
mélyebben fekvő részeik

Egymásután hívták ki az erzsébeti tűzoltóságot 
a Baross-, Erzsébet-, Széchenyi-, Rákóczi- és 
Hunyadi-utcákba, majd pedig a Kossuth-térre, 
miután hamarosan mintegy 80 ház állott viz 
alatt. A tűzoltók munkáját meglehetősen meg
nehezítette, hogy az előző esőzéstől alaposan 
megteltek a csatornák és nem tudták a nagy 
mennyiségű vizet befogadni. Sok helyen a csa
tornahálózat is erősen megrongálódott és

a csatornákból is az utcákra tódult a vtz.
Délután hat óra tájban egyes házakat már any- 
nyira alámosott a viz, hogy

húsz családot ki kellett lakoItatnL
A felhőszakadásszerfl eső több helyen elön

tötte a helyiérdekű vasút vonalait is és
a HÉV szerelvényei háromszor klslklottak.

Szerencsére komolyabb baj nem történt és hs- 
marosan visszaállították a sínekre a kocsikat. 
Viz alá került az /. számú postahivatal is, 
amely az esti órákban megközelíthetetlen volt, 
azonkívül a pesterzsébeti vásárcsarnok, amely
ben a felhalmozott árul: mind tönkrementek. 
Mintegy

húsz kocsira való zöldség és gyümölcsféle 
pusztult el a vízben.

Vasárnap bizottság járta végig a pestszenter- 
zsébeti utcákat és megállapították, hogy szeren
csére minden veszély elhárult. A kilakoltatott 
családok már visszaköltöztek lakásaikba.

A felhőszakadás következtében
Kispesten Is víz alá kerültek as utcák

és a tűzoltóságnak különösen a Tóth József- és 
a Zrinyi-utcákban akadt sok dolguk.

Pestszentlőrinccn is elöntött a víz több utcát
de komoly baj nem történt.

Budafokon becsapott a villám egy posta
főtiszt házába,

amelyet felgyújtott. A tűzoltók nagy nehezen 
tudták a tüzet megfékezni s közben több tűz
oltó is megsérült.

— A ..Dolaoxó Asaznnyok Lapja* Baráti Köre mindért 
csütörtökön este 8 ómkor találkozik a Lukács-fürdő 
kávéházi terraszán. Bejárat a park felól.

x Emésztést arenaeséc. vérszeaényséd, lesoványodó', 
sápadtság. mirigybelegségek. ekcémák. furunkulusok 
eseteiben « természetes „Ferenc József* kescrOviz gyor
san szabályozza n belek annyira fontos működését és * 
vért biztosan íelfrissiti.

K o m b l n d J í
b  u to r -u jd o n s d g o  k

RaoT Zslomond, Lázár-n. 3. (egész házban). Stíl 
ás antik lakberendezések Is nao? választékban*
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René Fülöp-Miller, a világhírű Író, E sszad 
bey fiatal feleségével Bécsből megszökött

A  szerelmes pár állítólag Budapesten bujkál 
Esszad bey öngyilkossági kísérletet követett el

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt az a hir terjedt el Buda

pesten, hogy Fülöp-Miller René, a világhírű 
{nagya’r származású iró Mohamed Esszad bég 
huszcsztendös feleségével a legnagyobb titok
ban Bécsből Budapestre érkezett és itt teljes 
vi^zavontiltságban egy villában várják meg, 
mii- elcsitlulnak azok a hullámok, amelyek 
iis;ókésük“ miatt keletkeztek Ausztriában.

hxsznd bey, a világhírű iró Oroszországból cl- 
m nekiilt a bolsevizmus kitörése után és egé
szen a legutóbbi időkig Berlinben élt. Ez alatt 
a7 idő alatt számtalan könyvet irt, amelyek 
óriási feltűnést keltettek és a szerzőnek a je
lentős anyagi siker mellett nagy hírnevet sze
retek. Az emigráns iró különösen: „Sztálin", 
ltA GPU" és „II. Miklós" cimü könyvei révén 
jutott vezető szerephez a német irodalmi világ
ban.

Sikere tetőpontján ismerkedett meg Walther 
Löwendhal, a newyorki Tupper Shoe Company 
tulajdonosa leányával. Erikával.

Esszad bey amerikai 
házassága

Az ismeretségből szerelem lett és
az amerikai multimilliomos cipöklrály, a 
lány hosszas könyörgésére beleegyezett a

házasságba.
F.sszad bey és fiatal felesége a németországi 

rendszerváltozás után is Berlinben maradt, 
)«ut óbb azonban kiderült Esszad beyról is, 
hogy — nem árja és

sürgősen el kellett hagyniok Németországot.
Az osztrák fővárosban rövid idő alatt rend- 

kli’iili népszerűségre telt szert a fiatal pár. Egy
mást érték az estélyek és a fogadások a rend
ki'üli jómódban élő Esszad bey házában, majd 
a bécsi szezon befejeztével

Amerikába utaztak, ahonnan nemrégiben 
érkeztek vissza Bécsbe.

Az osztrák fővárosban csakhamar elterjedt a 
házaspár legújabb elhatározásáról a hir, amely 
izerint Esszad heyék a jövő évben végleg Ante- 
tik'iba költöznek, mert a milliomos apa maga 
mellett akarja tartani egyetlen leányát, de a fia
tal férjnek Amerikában kell tartózkodnia, hogy 
toivyorki és hollywoodi kötelezettségeinek ele
get tegyen.

Regényes asszonyszöktetés
Ilyen előzmények után történt, hogy az el

múlt bélen Esszad bey, aki rövid megbeszé
lést eltávozott lakásából, mire hazaért,

feleségét nem találta otthon.
Türelmetlenül várt késő estig, de miután az 

asszony még mindig nem tért haza, bejelen
tene az eltűnést a bécsi rendőrségen.

Az asszony környezetétől végül is
megtudta Esszad bey, hogy barátja, Fülöp-
Miller Kéné pontosan azonos órában és 
hasonló körülmények között tűnt el az 
előző napon, mint a felesége és ugyancsak 
nem adott azóta semmiféle életjclt magáról.
A férj azonnal világosan látta az összefüggést 

a lét eltűnés között. A magyar Írót ugyanis a 
sbécsi kckszakálh névvel ruházta fel a kedé
lyes bécsi társaság. René Fülöp-Miller ugyanis 
már

négy asszonyt szöktetett meg Esszad bey 
felesége előtt.

A legnagyobb botrány akkor tört ki, amikor 
annakidején Paul Zsolnay, az ismert bécsi 
könyvkiadó feleségével, Mahler títiszt áv, a bécsi 
udvari opera egykor világszerte ünnepelt igaz
gat > jónak leányával szökött meg hasonló körül- 
menyek között Becsből. A botrány után Zsol
nán ék elváltak és

Fiilöp-Miller Renét bojkott alá helyezte a 
bécsi társaság.

Ez a bojkott csak akkor ért véget, amikor az 
iré hosszabb külföldi utazás után visszatért 
Becsbe, s már világszerte olvasták müveit: a 
„Rasputin, a szent ördög", a „Macht und Ge- 
heinmis dér Jesuiten", „Geist und Gesicht des 
Ralsevismits", legutóbb pedig „Führer, Schwör- 
nn r und Rehcllen‘‘-l A világhírrel természetesen 
anyagi eredmény is járt, többszörös milliomossá 
lett ötvenéves korára Fülöp-Miller René, aki

huszonöt éve nős és még a szöktetés napján 
is a legnagyobb lelkinyugalommal ebédelt

együtt a feleségével.
F.sszad bey a magyar iró lakására rohant, 

tnajd a megdöbbentő felfedezés után
öngyilkossági kísérletet követett el.

Aj utolsó pillanatban azonban barátai rátörtek. 
Valóságos közelharc keletkezett a szerencsétlen 
férj és barátai között, míg végül közel félórás

TlladeJM kiáaisitd&át
a nyári vásár alatt
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dulakodás után sikerült a dühöngő beyt meg
fékezni, hogy kárt ne tehessen magában. A rém
regénybe illő huszonnégy óra után

Esszad beyt. teljes Idegösszcomlással szál
lították a purkersdorfi ideggyógyintézetbc,

ahol még jelenleg is kezelés alatt áll.
A regényes szöktetésre már hosszabb ideje

készülhetett René Fülöp-Miller és a szép beyné, 
mert úgy Esszad húszéves felesége, mint az öt
venéves, őszülő Miller

Amerikára érvényes útlevelet szereztek.
A szökést követő napon, mint ezt a férj barátai 
megállapították, Miller és Erika kísérletet tettek

Vásárnál) halálra zúzta magát 
StramszkY-Barhy György gyöngyösi 

vitorlázó-repülő
Gyöngyös, jul. 28.

(A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjclcntcsc)

Vasárnap délelőtt halálos kimenetelű vitor
lás repülőgép szerencsétlenség történt Gyön
gyös közelében, a Pipishegyen. lit van a 
Moveronak a MOVE vitorlázó repülő szak
osztályának repiilötelepc. A repülőtéren lévő 
hangárban hat vitorlázó repülőgép áll és a 
vitorlázó repülés sportja Gyöngyösön egyre 
nagyobb tért hódit.

A Gyöngyös városától öt kilométernyi 
távolságban lévő Pipishegyi repülőtérről 
akart felszállni vasárnap délelőtt 11 órakor 
Stramszky Borhy György 23 éves malom- 
vállalati tisztviselő, aki egyik

pilótavizsgáját a közelmúltban sikerrel 
tette le

és éppen most készült második pilótavizsgá
jára. A nagy szél ellenére több géppel min
den baj nélkül felszálltak a pilóták és

Stramszky Borhy György is simán 
startolt

Alig emelkedett azonban a repülőgép 
busz méter magasságba, amikor hirtelen 
szélrohamba került és

a heves szélroham a gépet a földliöz- 
csapta.

A vitorlázó repülőgép darabokra tört és a 
romok mellett

Csak a gyümölcsnek és a 
főzelékeknek használt az eső, 

amely nem folytatódik
Országszerte nagy izgalommal várták, 

hogy a pénteki esőzések eredménye mutat
kozni fog-e vájjon a tcrmésalakulásokról 
szóló jelentésekben? Az országos esőzés két
ségkívül kedvező hatással volt a termésre, a 
további jóslatok azonban

nem Ígérnek bővebb esőzést
s ezzel kapcsolatosan lényegesebb termés- 
javulást.

A legutóbbi hivatalos termésjelentés a ku
korica és a főzelékek sorsát a nagy aszály 
miatt katasztrofálisnak jelezte, a pénteki 
eső azonban még

javított a kukorica és a kerti vélemé
nyek sorsán.

Sajnos, a gabonánál már nem jelent sokat 
az időjárás változása, a gyümölcsöknél és a 
zöldségnemüeknél viszont jelentős javulást 
idézett elő. Különösen a szilva, körte, alma 
és egyes fajtájú őszibarackoknál számottevő 
az időjárás változása.

Érdeklődtünk a Meteorológiai Intézetnél, 
hogy a termésalakulásunkra nézve nagyje
lentőségű esőzések a közeli napokban foly
tatódni fognak-e.

arra, hogy a bécsi amerikai követségen vízumot 
is szerezznek. Ez azonban nem sikerült, mire a 
szerelmesek

előbb Bées környékén rejtőzködtek,
majd amikor a cserbenhagyott férj barátai rá
jöttek Millerek búvóhelyére, hirtelen elutaztak.

Valószínű, bogy a budapesti tartózkodás is 
rövid életű lesz, mert a barátok azt remélik, 
hogy Fülöp-Miller Bcné visszatér újból a fele
ségéhez, aki müvei elkészítésénél hűséges 
munkatársa volt és az eddigi négy szökés után 
tanúsított megértő és megbocsátó magatartása 
telte lehetővé, hogy a magyar iró világszerte el
ismert hírnevet szerezzen.

összetört tagokkal, eszméletlen állapot
ban feküdt a fiatal pilóta.

Nyomban értesítenék a gyöngyösi mentőket, 
akik Stramszky llorhy Györgyöt a gyön
gyösi kórházba akarták szállítani, de a sze
rencsétlen fiatalember, akinek mindkét keze 
és lába eltört és súlyos belső sérüléseket 
szenvedett, közvetlenül a kórház kapuja 
előtt

a mentőkocsiban meghalt.

Á rendőrség megindította a vizsgálatot a 
tragikus szerencsétlenség előzményeinek 
megállapítására. Valószínűnek tartják, hogy 
a repülöszercncsőtlenséget a heves tzélro- 
lia mokozta, amely a gépet a főldhözcsapta, 
mielőtt szcrencsétlcnsorsu utasa a magasba 
emelkedhetett volna.

A szerencsétlenséggel egyldőben érkezett 
Gyöngyösre a Magyar Aero Szövetség két ki
küldöttje, a pipishegyi repülőteret felülvizsgál
ják. A szövetség megbízottjai a katasztrófa után 
megállapították, hogy nem gépszerkezeti hiba 
okozta a szerencsétlenséget, hanem

a még gyakorlatlan pilótanövendék nem tu
dott megbirkózni a váratlanul felerősödött 

széllel.
A szemtanuk szerint Stramszky Borhy három 
perce tartózkodott már a levegőben, amikor a 
gép hátszélbe került, a hibás kormányzás kö
vetkeztében sebességet veszített és a szél ereje 
igy csapta a földhöz.

— Előreláthatólag — hangzott a Meteoro
lógiai Intézet felvilágosítása —

csak az ország északi részében várha
tunk még esőt,

az ország nagy része azonban nélkülözni 
fogja az áldásos égi beavatkozást.

A vasárnapi élelmiszerpiac egyébként to
vábbra is megtartotta lassú olcsóbbodási 
tendenciáját. Az árak a szombati árszinten 
mozogtak és remélhető, hogy a közelmúlt
ban foganatosított erélyes hatósági intézke
dések következtében további drágulás már 
nem is fog bekövetkezni.

- - - - - - - - - M- - - - - - - - -
Hollandiában megtiltották, hogy 
a közhivatalnokok belépjenek 
a nemzeti szocialista pártba

Hága, julius 28.
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Politikai körökben nagy feltűnést keltett 
az a hir, hogy Jonkhcer de Jcnge, a holland
indiai jegybank kormányzója belépett a hol
land nemzeti szocialista pártba.

A holland közhivatalnokoknak megtiltot
ták, hogy a nemzeti szocialista párthoz 

csatlakozzanak.
A tilalom azonban nem terjed ki a gyarma
tokra.

Magyar 
automobilisták 

nyilatkoznak az uj 
Mobiloilról!

SertmcMk fokereakedfi 
neje közli: 
h . . .  « / HoMIotl
m inién tekintetben be
válto tta  a bottá. fűsött 
reményeket.
Uf B. M. W.-mhes le 
első perctől kezdve 
csakis uf Mobilon AP-t 
használok, tnelv i"cn 
gazdaságosnak bizo
nyult, kenőképessége 

, elsőrangú, kormopó- 
dóst s e m  találtam."

K o t &c i 
Ír ja :
„Wandereromhes aa «IL*
Mobiloil AF-t hassiuUi^i 
lom. mely összes 
ráimon kiválónak M - í  
eonyult. A 100—lio-as, 
tempóban sem htauth 
fel, nem kormozott."

Rákos János Joaball- 
Kató Így lr: k*-
..Ü l Opel f to e rffito a n  E  
aa Önök által gyártott |
« / Mobiloil-t használ
juk, as minden tekin
tetben k ifo g á s ta la n . 
nem hígul.' s a kocsi 
üzemképességét emeli."

"'S

Salzer Endre mflttaJd 
kereskedő közli:
„A t ul Mobtloil ólai 
minden vonatkozásban 
Icutclicsebb megelége
désemre t>díf be Fiat- 
Balilla k o c s im n á l.  
JIO8SZÚ út után is tet
tesen tiszta  és illedék- 
mentes a karterböl ki
engedett ólai.'1

D r. Vértcssy Ferenc figyvőd f<ry nyflntkozlk: •
„ . . .  gratulálok! Mióta uf Mobiloilt használok r'ffteyrem* 
her, mintha kicserélték volna motoromat és a fogyasztás A 
minimális."

MARCIUSJWS^1'
a „C learosol"-el já rá ssa l  ̂ g y á r to t t  $ ? ,u j 
M obiloil"-ról. A  visszhangé'óriási v o l t ! 
M ég sohasem  fo g ad tak  a u tó o la ja t ilyen 
szívesen, ■ .  ■ ■ m ég  sohso érdeklődött 
enny i au tom obilista  d ic s é r té k «',*> .
közölték észleleteiket í  A z autom o
b ilis ta  felism erte  az ú jd o n ság  h o rd e re jé t’ 
A z u j  e ljáráshoz sokévi e lőm unkála t volt 
szükséges, több m in t 3 m illió do llá r ösz- 
szegü b efek te tést igényelt, de ,  , ,  ,  u j  
u ta k a t n y it  meg, m egkezdi az ásvány
o la jg y ártá s  u j  korszakát. M ég m a p ró 
b á lja  ki az u j  M obiloilt: ez, m a m ég n a 
gyobb m értékben  m in t eddig, —  a  világ 
kva litáso la ja !

“j Mobiloil
a  „ C le a r o s o l" -e l já r á s s a lg y á r tv a !

V A C U U M  O I L  C O M P A N Y  R . T j j



A  Jem  kőéül
Az elmúlt tőzsdehét változatlanul a nyári 

Czlettelcnség és lanyhuság jegyében zajlott le. 
A tőzsdékét közepén egyes vezető iparvállala
tokról olyan hírek terjedtek el, hogy félévi 
mérlegeredményük alapján jövőre magasabb 
osztalék fizetésére van kilátás. Ez a hír némi 
élénkséget keltett a tőzsdén, de csak a spe
kuláció vett részt a játékban, — a publikum 
változatlanul távoltartotta magát. Ez a hír is 
azonban csak 24 óráig tudott egy kis életet 
önteni a tőzsde termeibe, mert másnap a né
hány pengős árfolyamemelkedés újra el
veszett.

★

A főváros őszi munkarendjének első jelen
tős eseménye az uj Vásárpénztár megalakí
tása lesz. A legutóbbi közgyűlés, mint ismere
tes, elfogadta a régi Vásárpénztár felszámolá
sáról és a Községi Takarékpénztár kebelében 
felálitott nj Vásárpénztár létrehozásáról szóló 
polgármesteri előterjesztést. A szervezési mun
kálatok befejezése augusztus közepére vár
ható, akkor tér vissza ugyanis Szendy pol-. 
gármester szabadságáról és elkészítheti előter
jesztését a közgyűlésnek, az uj Vásárpénztár 
megalakulásáról, valamint az uj elnökség tag
jairól. Városházi és közgazdasági körökben 
nagv érdeklődéssel várják a viharosmnltn 
Vásárpénztár bukása után az uj Vásárpénz
tár munkáját és remélik, hogy a vágóhidak 
pénzügyeinek lebonyolítása, a hitelnyújtás és 
az állatforgalorn irányítása az uj Vásárpénz
tár segítségével végre szabályos keretek közt 
fog megtörténni.

★

A biztosítóintézetek körében általános 
figyelemmel várják, vájjon az Európai Áru 
és Poggyászblztositó Rt. egész Európára 
szóló különleges és kitünően jövedelmező kon
cesszióját megujitják-e. A koncesszió ez év
végén lejár és temészetesen úgy a szakma kö
rében, mint azonkívül Is, főleg azonban köz
lekedési vállalatok részéről, nagy érdeklődés 
mutatkozik a kitűnő koncesszió Iránt.

★

A Külkereskedelmi Hivatal most tette közzé 
egyrészt Magyarország és Németország, más
részt Magyarország és Olaszország között az 
1935. év első hat hónapjában lebonyolított 
kereskedelmi forgalom számszerű adatait. E 
számadatok alapján megállapítható, hogy a 
Magyarország és Németország közölt fenn
álló külkereskedelmi forgalom 1.5 millió 
pengő passzívumot utat fel Magyarország ter
hire, 39.7 millió pengő értékű német behoza
tallal szemben ugyanis 38.2 millió pengő ér
tékű magyar kivitel álL Az Olaszországgal 
való kereskedelmi forgalom ugyanebben az 
Időszakban 13 millió pengő aktívumot mutat 
Magyarország javára.

Fedák és Aknay fejenként 
3 0 0 ezer dollár kártérítést 
követeinek Vajda Ernőtől

Newyork, Julius 28.
Mint a Rcutcr-lroda jelenti Los Angeles

ből, Aknay Vilma és Fedák Sári zsarolás, 
csalás és rágalmazás címén fejenként 300.000 I

 dollár kártérítésre perelte be Vajda Ernőt.
A felperesek beadványukban hangoztat

ják, hogy Vajda Ernő eljárása folytán kerül
tek a losangclesi eskiidtbiróság elé.

Minden protekcióval szemben is 
végrehajtják a városházi 
kényszernyugdijazásokat

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Alig ültek el a városházán a tisztujitással 

járó izgalmak, máris újabb nyugtalanító hírek 
tartják lázban a tisztviselői kart.

Hetekkel ezelőtt elterjedt a hire annak, hogy 
a főváros vezetősége szeptember elején végre
hajtja a régóta tervezett kényszernyugdijazást. 
Dorogi Farkas Ákos tanácsnok, nz elnöki ügy
osztály vezetője helyettesével, Horony-Pálffy 
Aurél tanácsi főjegyzővel együtt állítólag már 
el is készítette azt a listát, amelyen azoknak a 
nevei szerepelnek, akiknek szabályszerű elbánás 
alá vonását fogják a polgármesternél javasolni. 
A listát már bemutatták Libcr Endre helyettes 
polgármesternek is, úgyhogy

a kényszernyugdijazásba kerülő tisztviselők 
első jegyzéke már készen várja a szabad
ságáról nemsokára visszatérő Szendy pol

gármestert.
A kényszernyugdijazandók jegyzékét jóváha
gyás végett be fogják mutatni Sipőcz főpolgár
mesternek, aki végső fokon Csilléry András és 
Tcrbócz Miklós bizottsági tagok meghallgatása 
után fog ebben a sorsdöntő ügyben határozni.

A Reggeli Újság munkatársa n kényszernyug- 
dijazásokkal kapcsolatban feltétlenül jólértesült 
városházi körökből a következő információt 
kapta:

— Minden híreszteléssel és az ilyenkor szo
kásos pletykákkal ellentétben,

KERSS
M R I D V A T 

KÚROLY-KÜRUI3 (SAROK)TTtv]

tiw iotMüiaaö
Schwarcz, Lipót-körut 8 *  Telefon: 27-7-03

★

A téglafronton élénk mozgalom észlelhető 
már huzamosabb ideje. A január elsején vég
érvényesen megszűnt téglakartcll feltámasztá
sán fáradoznak az Illetékes tényezők, a meg
alakulás elvi feltételei már meg is volnának, 
csak személyi kérdések akadályozzák a kar
tell létrejöttét. Ha a kartell valóban megala
kul, egyik jelentős iparvállalatunk vezérigaz
gatói pozíciójában egyidejűleg változás fog 
bekövetkezni.

★

A kereskedelemügyi minisztérium két rész
vénytársaságnak adott engedélyt, hogy a köz
gyűlését elhalássza. Az egyik a Nova, amely a 
külföldi részvényesek és az igazgatósági ta
gok másirányu elfoglaltságára való tekintettel 
december végéig kért halasztást, a másik a 
Fegyvergyár, ahol nagyarányú átszervezés és 
személyi változás készül, úgy hogy a közgyű
lést csak az őszi hónapokban fogják megtar
tani.

★

A MFTR igazgatósága jul. 27-én Wulff Olaf 
ny. folyamőrvezérfőkapitány elnökletével 
ülést tartott, amelyen tudomásul vette, hogy a 
kereskedelemügyi miniszter dr. Pétery Ödön 
miniszteri biztost ezen tisztsége alól saját ké
relmére felmentette. Tudomásul vette to
vábbá, hogy a pénzügyminiszter Sztamoray 
Jánost a részvénytársaság kormánybiztosává 
nevezte ki. Az igazgatóság ezúttal elhatározta, 
hogy dr. Domony Móric miniszteri tanácsos, 
a részvénytársaság vezérigazgatójával fennálló 
szolgálati megállapodást, méltányolva azt a 
kérelmét, hogy 32 évi szolgálat után nyuga
lomba kíván vonulni, — felbontja. Az igazga
tóság, de bizonyára az egész magyar gazda
sági élet őszinte sajnálattal veszi tudomásul, 
hogy Domony dr., akinek nevéhez fűződik a 
békebeli MFTR nnggváfejleszlése, akinek ér
deme, hogy a nehéz háborús viszonyok között 
a MFTR megbecsülhetetlen szolgálatokat telt 
a magyar gazdasági életnek, belefáradva a 
szinte emberfeletlt küzdelembe, amelyet Tria
non óta a MFTR fennmaradásáért és régi ní
vójának visszaszerzéséért folytatott. — vissza
vonul az aktív munkától. Á MFTR Igazgató
sága annak a reményének adott kifejezést, 
hogy Domony Móric dr., mint a vállalat Igaz
gatósági tagja, gazdag tapasztalatait a jövőben 
is a társaság és a magyar hajózás rendelke
zésére fogja bocsátani. Domony távozásával 
a vezérigazgatói széket nem töltik be, hanem 
dr. Komarniczky Gyula igazgatót bízták meg 
a vezérigazgatói teendők ellátásával.

a kényszernyugdljazásoknál semmi néven 
nevezendő politikum nem játszik szerepet.
— Egyedül a hivatalfőnökők által készített 

titkos minősítési táblázatok szolgálnak a nyug
díjazási lista alapjául. A szakképzettség vagy 
szorgalom hiánya, hosszas betegeskedés, több. 
szőri fegyelmi és a fővárosi tisztviselőhöz nem 
méltó társadalmi viselkedés vonja maga után a 
szabályszerű végelbánást. Neveket vagy pontos 
adatokat jelenleg még nem lehet mondani, ez 
még az elnöki ügyosztály hét pecsét alatt ér
zőit titka. Érdekes, hogy

az érdekeltek legnagyobb része már hóna
pok óta el van készülve a kényszernyug-

dijazásra,
hiszen a hivatali főnökök önkéntelenül is el
árulták magatartásukkal, hogy kiről milyen 
minősítést adtak le.

— Az árvaszéken és az ügyészségen alig les: 
kényszernyugdijazás. Hasonlóképpen keveset 
érint a rendelet a városháza ügyosztályaiba be
osztott fogalmazási tisztviselők közül is. A fo
galmazási szakról

főképpen az elöljáróságokra és anyakönyv- 
vezetöségekre beosztott tisztviselők közill 

fognak kikerülni u kényszernyugdljasok.
Nagyobb számban kerülnek szabályszerű vég- 

elbánás alá a kezelési szakon lévő, ulacsomjabb 
kvalifikációju tisztviselők és különösen tisztvi
selőnők.

Értesülésünk szerint az elnöki ügyosztály a 
már eddig is működésbe lépett protektorokkal 
szemben udvarias formában bár, de mereven el
zárkózott, annyival is inkább, mert

a kényszernyngdijazásokat a polgármester, 
a magusabb képzettségű és eddig előre
menni nem tudó fiatalabb tisztviselők érde
kében minden körülmények között végre

hajtja.
A tisztviselőknek mindössze az a kérése, nogy 

ha már szükség van erre a fájdalmas operá
cióra, —  úgy azt gyorsan hajtsák végre és ne 
tegyék ki bosszú ideig a tisztviselőket a vára
kozással és bizonytalansággal járó izgalmak 
gyötrelmeinek.

PENGŐ JUTALM AT
osztunk szét azon olvasóink között, akik az alanti cégek egyikénél vásárolnak. 
Bármily kisösszegü vásárlásnál kérje a cégtől a Reggeli Újság vásárlási Igazolványát 
és küldje be azt a kiadóhivatalba. Az 5 p e n g ő t ő l  50 p e n g ő ig  terjedő 
k é s z p é n i  j u t a l m a k a t  ezen vásárlási igazolványok alapján fogjuk kiosztani.
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ZONGORA
RÁDIÓ
GRAMOFON
legolcsóbb beszerzési forrása

Árjegyzék bármely hangszerről Ingyen.

M in d e n  u t  IZSÁK -hoz vezet, 
ahol ru h á ira  GOMBOT o l c s ó n  vehet!

Király-utca 4 4

TEN N IS-R A K ETT HUROZÁS
weekend felszerelés olcsón, megbízhatóan

M a c h e r  R e z s ő  é s  T á rs a
IV., Váci-utca 28. (P iarista  gim názium )

Lakos Lajos t ű z h e l y e k
IV ., Veres Pálnó-utca 10

Tenisz-, fürdő-,
evezős és egyéb s p o r tc ik k e k
V I., A n d r á a a y -u t  IS.

Schmidea S ZŰ C S

Párlsl-u. 3.

•A R C A P O L A S
SZEMÖLCS1RTAS
LEGOLCSÓBBAN

T O L N A I
KOZMETIKÁBAN
VÖRÖSMARTY-LL

Rádlólaboratórlum  
és azakUzlet 
Vilmos csáazár-ut 6 0
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A v ilág  első szabósága ROGERS PEAT New-York, Fifth Avenue eredeti szabása után 
az  e legáns u r  viseletű a 
m eleg napokon. Tökéletes 
form a. Pehelykönnyű, kelle
m es viselet. Nem gyürődik

4 0 . -  pengő. FEHÉR M. M IKSA Budapest, B elváros, K áro ly .krt. 12

„KAIRÓ " a nyár öltönye,

napvédő
szetnüveyek
eredeti, modern formák:

r  1.20, 2 .40 , 4 .—, 5 .—

IV. kerület, Perenclpk-tere 2 
és Váci-utca 14

raktáron *  IV,

r r r r

LOWY CIPÓ
különlegességei
L ich t m a n-cipők 

i-körul 7, IV, Václ-ulca 10

Nemzeti Ruhaház
R Á K Ó C Z I-U T  7 (Pannónia  szálló mellett)
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Megafon (hangerősitő) kölcsönzése egy n a p ra  is ha jók irándu lások , strandok , vendéglők 
részére  is *  M e g a f o n  h a n g o s a u t ó t  v i d é k r e  is k ikölcsönöz *  K érjen ajánlatot

GSLÍMBOS
férfiing-készitő. M ér
ték ing  hozott an y ag 
ból P2.2O. Fenyvesi 
V ili., B aross-u tca  75

selyem  és 
szövet boltja
Ferenciek-tere 4. 
lrán y l-u IZSÁK GOMB FOGALOM

R á k ó c z l-u t  57 b 
Erzsóbet-körut 22

Jlodeui deák, ékszerek
dús ra k tá ra  SCHWARTZ órás, Muzeum-körút 7

EDELMANN fiuruhák «
IV ., Kam erm ayer Károly-utca $

Tartós hullám
u | e l já r á s s a l
Egyéni frix úrik csak

ECKERT-nél
Muzeutn krt 10. Tel. 34 5-3®

REISZ F É R F IR U H A  
Á R U H Á Z  

VII., RÁKOCZI-UT 36

KALLÓS ÉS HEGEDŰS
s e ly e m , s z ö v e t  é s  n ő i  M . a
d ivatárukü lön legességek  I B É C S I - U iC S  “

Tőzsdei megbízásokat
mindennemű értékpapírok, kötvények és záloglevelek véte
lére és eladásra legelőnyösebben teljesít, valamint ezekre 
Tombard-kfilesőnt folyósít BARNA BANK. Budapest, V., 
Ííldor-o, 26. Tőzsdével szemben. Telefon: 213-18, 1Ö4-67.
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C igányzene közben  
m eghalt a D u n ap arto n  
egy b e r l in i  p é n z ü g y i

tanácsos
- -  A Reggeli Újság tudósilójától —

Csütörtökön este a Hungária-szálló terraszán 
— már harmadik napja — elfoglalta asztalát 
közvetlenül a cigányzenekar mellett: Kari Klűt- 
tér berlini pénzügyi tanácsos és építész a felesé
gével. A negyvenkétéves, előkelő berlini ur 
szcmmellálhalólag nagy élvezettel hallgatta a 
Magyart Imre muzsikáját, mert néhány napra 
tervezett budapesti tartózkodását is meghosz- 
szabbitotta.

Csütörtök este is sorra húzta Magyart a 
szebbnél-szcbb nótákat az előkelő német ur fü
lébe. A Dunakorzó közönsége nagy örömmel 
nézte a külföldi ur szórakozását és időnként 
úgy adott elismerésének kifejezést, hogy

megtapsolta a kedvesen mulatozó berlini 
u rat

Alig hallgatott el azonban csütörtök este a taps, 
drámai jelenet döbbentette meg a közönséget.

—-------------- --------------------
Pilóta- elemi Mátyásföldön —

aho/ most tanulnak a pestiek repülni
—• 'A Reggeli Újság tudósítójától —

Iskolaterem: a mátyásföldi repülőtér, padok: 
négy karcsú blplán, tanárok: hófehér kezes
lábasba öltözött napbarnított fiatalemberek, 
arany-szárnyas pllótajelvénnyel.

A tanítványok majdnem úgy néznek ki, mint 
a tanárok, csak a jelvényük kisebb és as arcuk 
sápadtabb egy árnyalattal..*

Szombat délután négy óra, históriai pillanat: 
megkezdődik az első magyar pilótaiskola első 
órája.

A Budapest Sport Egyesület néhány hónappal 
ezelőtt, Bódy László tanácsnok elnökletével 
megalakította ngyanis repülőszakosztályát és 
hála Szendg Károly polgármester elnök áldozat- 
készségének és dr. Buzay Árpád sportbizottsági 
elnök buzgalmának — zna mór működik

aa első magyar léglpllóta-lakola.
Tizennyolc növendék fizette le eddig az 60 

pengő beiratási dijat és a  800 pengős tandijat. 
Tizenhét férfi és egy hölgy: Törley Józsefné, az 
ismert pezsgögyáros elvált felesége.

A növendékek egyébként jobbára kezdők, bár 
van egynéhány haladó is köztük, akik most mü- 
repűlésre képezik k i magukat.

Megkezdődik a „tanóra". Erdődg Mihály és 
Majoros János főoktatók a gépek előtt magya
ráznak. A növendék az első leckétől kezdve a 
vezetőülésbe kerül. Mögötte ül az oktató, de

a gépet a tanítvány „vezeti".
Az első öt-hat repülés úgynevezett szoktató- 
repülés. Meg kell szokni és meg kell szeretni a 
levegőt, amely az oktató urak szerint ,/z leg
ártatlanabb elem"..«

— Sokszor Írják, mesélik', — mondja Majoros 
főoktató, — hogy elromlott a motor és „erre le
zuhant a gép"... Hát kérem, ez dajkamese. Be 
fogom bizonyítani, hogy leállított motorral 
mennyire veszélytelen az úgynevezett kényszer- 
leszállás. Fel fogunk repülni ezer méter magas
ságba, leállítom a motort és úgy szállók le. Vál
lalkozik valaki az urak közül az ú tra? ...

Néma csend . . .  Csak a repülőtér elszáradt 
margarétái zizegnek a könnyű szélben. A mon- 
tőr benyújtja az egyik gépet. A motorberregés 
valahogy bátorságot önt belém — jelentkezem. 
Következő pillanatban már fejemen van a pi- 
lót.aszenuiveg és az oktató urak a motorberre
gést tulharsogva „suttogják" fülembe az utasí
tásokat".

— ön vezet! Balkézé a gázra, jobbkézt a kor
mányra. A derekán átkötött hevederhez ne nyúl
jon, mert könnyen kinyílik. Figyelje meg a ma
gasságmérőt. És nyugalom!. . .

...Nyugalom. A következő pillanatban már 
indul a gép, alig észrevehető zökkenés és

a levegőben vagyunk.
Hála a mögöttem ülő hivatásos pilótának, biz
tos kézzel „vezetek". A gép apró körökben 
fúrja magát fel a magasba. Figyelem a tájat és 
mit tagadjam: magamat. Kicsit jobban dobog a 
szivem a kelleténél. . .  No, majd ez is elmúlik...

Éles forduló. Ahol előbb még a szántóföldek 
szabályos tarka négyzetei voltak, most egy
szerre az ég kéklik felém. Kis szédülést érzek, 
olyanformát, mint mikor a hullámvasúton le
fele zuhan a kocsi. Azután ismét helyére kerül 
a föld és az ég, a házak már apró gyermekjá
tékok csupán, az emberek komikus kis boga
rak, a repülőtér sárga szőnyeg, a lentálló gé

Klütter vezénylő mozdulatba lendült karja hir
telen aláhanyatlott,

a berlini a szivéhez kapott és halálsápadtan 
dőlt vissza a karosszék támlájára.

Az építész felesége felsikoltott, Magyari azonnal 
abbahagyta a muzsikát és a pincérek betámo
gatták a hallba a berlini építészt.

Néhány perccel később megérkezett az orvos, 
aki azonban

már csak a beállott halált konstatálhatta.
Szivbénulás érte Klilttert, aki valószínűleg már 

abban a pillanatban meghalt, amikor a cigány
zene az utolsó dalt játszotta. Az esettel kpcsola- 
tos rendőri eljárást szombaton délelőtt befejez
ték és

a szerencsétlen asszony férje koporsójával 
együtt útnak Indult Berlin felé,

ahol kedden temetik el a magyar nóta halottját.

pek aranyos kis zsuzsuk. A magasságmérő egy 
kilométert mutat.

Most elhallgat a motorzugás. A légcsavar lát
hatóan lassul, csak az ellenszél forgatja bágyad
tan.

„Kényszerleszállunk!**

A gép nagy köröket Jr és csendesen közeledik 
a föld felé. A hózak, repülőgépek, emberek, pil
lanatok alatt megnőnek, már elérték a rendes 
nagyságukat. Kis zökkenés, — főidet értünk!

Kimászok a gépből, „fogadom" a gratuláció
k a t Mint egy óceánrepülő . . .

Közben, magamnak sem merem bevallani: ha- 
lálosan beleszerettem a repülésbe. Egyszerre 
megértem a BSE pilótáinak lázas lelkesedését, 
megértem Szendy polgármester gavalléros gesz
tusát, amellyel 18.000 pengőért vett egy stutt
garti Klemm-repűlőgépet a pilótaiskola részére, 
megértem a pilóta-piknik 72 éves repülő öreg- 
urát, aki visszavonult mindentől, ami földi, és 
ha pihenni akar, — felszáll a magasba...

Gy. L.

1.200,000 ifjúsági fascista 
van Olaszországban

Róma, julius 28.
— A Reggeli Újság tudósítójától —•

A fascista párt titkára közzétette, hogy a 
fascista egyetemi csoportok és az ifjúsági 
szervezetek tagjainak száma egymillió két
százezerre emelkedett.

DlVtrcSXnNOK Rákóczi-ut
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PAHK HOIEL BELLEVUE IS  ISÍ1ÍK !

Tizenötezer dollár hozományt kapott 
egy keresztúri lány apja gyilkosától

Miskolc, julius 28.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Regényes, mozifilmre való történet foglalkoz
tatja a borsodmegyei Keresztur község lakossá
gát. A különös história főszereplője Kádár 
Imre iparos, húsz esztendővel ezelőtt n kocsmá
ban szóváltásba keveredett legjobb barátjával, 
Bogár Sándorral. A szóváltás verekedéssé fajult 
és

Kádár egyetlen szúrással megölte barátját.
öt esztendőt töltött fegyházban Kádár Imre, 

majd mikor kiszabadult, feleségül akarta venni 
Bogár özvegyét, amit azonban nem engedtek 
meg a hatóságok.

Kádár a keserű visszautasítás után elhagyta 
faluját és 15 esztendőn keresztül semmi hír 
nem érkezett róla. Bogórné, akinek ígéretet tett 
Kádár, hogy gondoskodik majd leányáról, köz
ben meghalt, a meggyilkolt ember leánya, 
Bogár Juliska pedig, aki

■...................... ....................................

fiz épitömunkások ma döntenek, 
hogy elfogadják-e a nyolcszáza

lékos mnnkabéremelést
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Három nap óta tart az épitömunkások 
sztrájkja és ugyanennyi ideje folynak a meg
egyezést kereső tárgyalások — anélkül, hogy 
vasárnap estig sikerült volna békét teremteni. 
Szombaton az építési vállalkozók kiküldöttei je
lentek meg a kereskedelmi minisztériumban, 
vasárnap délelőtt pedig Pctnehózy Antal állam
titkár az épitömunkások küldöttségét fogadta. 
A küldöttséget Szakosíts Árpád, az É pit 6 mun
kások Országos Szövetségének elnöke vezette 
és a tanácskozáson a kereskedelmi minisztérium 
részéről Hammer Géza miniszteri tanácsos vett 
részt.

Petneházy államtitkár közölte a munkások 
képviselőjével, hogy

a munkaadók hajlandók nyolc százalékkal 
emelni a béreket.

ennél többet azonban a mostani körülmények 
között nem tudnak adni. Ha megjelenik a 48 
órás munkahétről és a munknbérminimumról 
szóló kormányrendelet, akkor az érdekképvise
letek megbízottai úgyis összeülnek és részletesen 
megállapodhatnak az egyes kategóriák munka
béreiről.

Szakosíts Árpád az államtitkár előterjeszté
sére közölte, hogy

a most felajánlott nyolcszázalékos emelés 
nagyon kevés.

A munkaadók egyrésze már most Is magasabb 
munkabért fizet, mint amennyit most felaján
lottak.

Petneházy államtitkár újból hangsúlyozta a 
küldöttség előtt, hogy a részletek tárgyalásába 
nem tud belemenni, s különben is

a cél az, hogy minél előbb meginduljon a 
munka.

MEG
(hélfő-kedd)

és v é g e  van  
a szenzációs

M. D. CS. 
v á s á r n a k !

csak hallomásból tudott a gyilkosságról,
Kcreszturon lakó rokonainál nevelkedett.

A múlt héten azután váratlanul levél jött
Amerikából a keresztúri jegyző címére, azzal a 
megbízással, hogy

kutassák fel Bogár Juliska tartózkodási 
helyét

és adják át neki a borítékban lévő másik 
levelet.

Ez a levél még aznap Bogár Juliska kezébe 
került, aki könnyek között olvasta, hogy

apja gyilkosa másfél évtizedes kemény 
bányamunkával 15.000 dollár hozományt 

kuporgatott össze számára.
Kádár Imre megható levelében azt írja, hogy 
már csupán azt szeretné megélni, hogy boldog 
legyen Juliska, igy talán Bogár Sándor is meg
bocsátja majd neki az égben szörnyű bűnét.

A paritásos bizottság hivatott ezt a kérdést 
rendezni, és akkor újra megállapíthatják nz 
egyes kategóriákban érvényes legkisebb munka
béreket.

A küldöttség munkáslagjai is felszólaltak a 
mai megbeszélésen és egyöntetűen azt hangoz
tatták, hogy

a z  élelmiszerek mai drágasága mellett az 
alacsony munkabérekből nem tud megélni.
Szakosíts végül is kijelentette, hogy a mun

kásság végleges állásfoglalásáról most nem nyl- 
lutkozhatik, ~ -  •

hétfőn délelőtt fél 11 órakor nagy munkáv* 
gyűlés lesz,

ahol előterjesztik a munkaudók indítványát és 
a munkásság egyeteme fog dönteni a kérdésben.

A tárgyalás befejezésekor Petneházy hangsú
lyozta, hogy a kormány szivén viseli a munká
sok bajait, minden méltányos kívánságukat tel
jesíteni szeretné, de most nem tud többet tenni.

Kéri, vegyék fel a munkát s néhány héten 
belül a kormányrendeletek megjelenése 
után, úgyis meg lesz a munkabérek ügyé

nek általános rendezése.
A mai tanácskozás tehát eredmény nélkül fe

jeződött be és a sztrájkoló munkásság hétfőn 
délelölt dönt arról, hogy elfogadja-e a munka
adók által felajánlott 8 százalékos béremelést 
és folytatják-e a munkát? A helyzet azonban 
nem reménytelen, ezt mutatja Hammer Géza 
miniszteri tanácsos nyilatkozata is, aki a Reg
geli Újság munkatársának a következőket mon
dotta:

— Közeledés történt a tárgyalások során, ha 
eredmény még nincs is. Remény van azonban 
arra, hogy holnapra meglesz a végleges meg
egyezés.



ALBRECHT FŐHERCEG pénteken autó
val Délhollandiába utazott. Augusztus ele
jén érkezik haza.

★

RAKOVSZKY ISTVÁN, a Telefonauto
mata vezérigazgatója egy hete a Semmerin- 
gén nyaral. Akik a mai valutagondok közt 
‘kiváncsiskodnak, hogy vájjon hol szerzett 
Rakovszky egy ilyen luxusnyaralásra valu
tát, _  eláruljuk azt az. 'igen egyszerű* 
módot, ahogy Rakovszky a Semmeringre 
jutott. A nyár elején az osztrák amatőr- 
fényképészek egyesületének 2000 schillin
ges pályadiját ö nyerte meg, — a kétezer 
lehillinget azonban nem lehet kivinni 
Ausztriából, ott kell elkölteni. Szegény Ra
kovszky, most kénytelen a Semmeringen 
nyaralni . . .

ROBOG AZ AUTÓ a tündérszép Margit
sziget remek autálltján . . .  Az utas elégül- 
len élvezi a remek panorámát, a szanató
riummal szemben azonban, ott, ahol az 
étterem felé görbül az ut, a kocsi váratla
nul nagyot ‘zökken . . .  Szegény autós a 
nyelvébe harap és — bizonyára — károm
kodik is egy jó nagyot. Ez a 200 méteres 
gödrös, göröngyös, alig világított útszakasz 
a hullámvasút és a komisz diilőutak tehet
séges konkurrense: a hírhedt felsőszigeti 
kanyar. Valamennyi külföldi vendég meg
fordul a szigeten — és valamennyien kel
lemetlen emlékekkel gondolnak erre a pár
száz méterre, Pest szégyenére. Sürgősen 
interpellálunk a Közmunkatanácshoz és 
gyors intézkedést kérünk.

★

SZOMBATON ESTE napkeltéig ropták a 
táncot valamennyi magyar fürdőhelyen. 
Annaháli mulatság volt végig a Balaton 
melleit: Almádiban. Füreden, Fonyódon, 
Leltén, Földváron, északabbra pedig: Lilla
füredre egész pesti különítmény utazott fel. 
Néhány helyen kora reggel a Balatonban 
folytatódott a nyári muri, az ifjúság ki
vonult a strandra, a cigányok pedig ha
gyományos szokás szerint térdik vízben 
muzsikáltak a virágos kedvű fürdőzőknek.

-k
RUPPERT REZSŐ képviselő leányát, 

Ruppert Évát, alighanem rövidesen a fű
men látjuk viszont. A tizenkilencéves Rup
pert Eva, aki különben tanítónő, bizonyára 
soha nem gondolt filmezésre, pár nap óla 
azonban már komoly filmsztár-jelölt es fel
fedezői szerint alighanem az ő révén oldó
dik meg a magyar film naiva-kérdése is. A 
feltűnően szép, kitűnő mozgású és remek- 
hangú Ruppert Éváról ezen a héten készí
tenek próbafelvételt, — és valamelyik őszi 
filmen már főszerepet is kap.

■k
A VÁLÓPERES RIPORTOKBAN eddig 

jobbára csak nőtartásról olvashattunk. Most 
megszületett ennek az ellenkezője is. A 
múlt esztendőben volt az esküvője az egyik 
nagyvállalati vezérigazgató leányának, egy 
fiatal pesti ügyvéddel. Az ifjú férj hozo
mány helyett 1500 pengős állást kapott 
apósánál. A házasság az év elején felbom
lott, s a válóper most került a bíróság elé. 
A nötartás szóba sem került — a férj ellen
ben további másfél esztendeig, végkielégítés 
vagy férjtartás címén — a jogcím igazán 
mellékes — tovább kapja az 1500 pengőket. 
A gyárba nem is kell bejárnia . . .

•k
BAJOR GIZI FŐSZEREPLÉSÉVEL tervbe- 

velték a Krétakör szabadtéri előadását az 
állatkerti színpadon. Az előadásból azonban 
nem lesz semmi, — legalább is egyelőre nem 
kerül színre a Kamaraszínház több mint 
száz előadást megélt drámája. Bajor Gizi 
és az előadásokat rendező zenekar ugyanis 
nem tudtak megállapodni a felléptidijban. 
A muzsikus társulat szerint Bajor Gizi so
kat kért: állítólag 500 pengőt.

■k
AZ EGYIK BALATONI KABARÉTÁRSU- 

LAT esti kasszáját alaposan feljavította az 
elmúlt héten Jungerth Mihály, moszkvai 
követünk. Egy Fonyódra érkezett színész- 
társaság előadását ugyanis igen lanyha ér
deklődés fogadta . . .  A kezdet előtt pár 
perccel alig néhányon lézengtek a néző
téren. A követ megsajnálta a színészeket, 
vett egy kétpengős jegyet és — százpengős
sel fizetett. Visszaadni persze nem tudtak 
neki a kasszánál, mire Jungerth kért még 
negyvenkilenc jegyet — és kiosztotta az ét
terem terraszán ismerősei közt. A jó példa 
nyomán — majdnem zsúfolt ház nézte vé
gig a rosszul indult kabaréelőadást.

HARSÁNYI ZSOLT pár nap óta súlyos 
betegen a Fasor-szanatórium lakója. Pén
tek reggel epegörcsöket kapott és nyomban 
be kellett szállítani a szanatóriumba, ahol 
úgy volt, hogy még aznap műtétet hajta
nak végre rajta. Szerencsére estig javult 
a beteg iró állapota, — most már nincs mű
tétre szükség, néhány hétig azonban még a 
szanatóriumban kell, maradnia*

FAYER SÁNDOR KORMÁNYFÖTANÁ- 
CSOS, az ismert nyilaskercsztes vezér és 
Wellisch György műépítész párbajt vívtak 
a héten. Egy régebbi összeszólalkozásból 
keletkezett a lovagias ügy, a városparancs
noksághoz felterjesztett jegyzőkönyvek 
azonban csak most érkeztek vissza a segé
dekhez. Pénteken volt a párbaj a tisztika
szinóban, sebesülés nem történt és a felek 
sem békiiltek ki.

★

MOCSONYI ANTAL, a román király fő- 
udvarmestere, Bethlen István gróf unoka
testvére egy hétig Pesten tartózkodott.

★

HETEK ÓTA az egyik budai szanatórium
ban üdül Csortos Gyula, aki most gyűjt 
erőt a szegedi szabadtéri előadásokhoz, 
ahol Lucifert játsza. Naponként azonban 
háromszor hazamegy taxin a kutyáit etetni 
és sétáltatni. A taxi napi tiz pengőbe kerül. 
Neki vannak a legdrágább kutyái Pesten...

NÉVTELEN LEVELEK kóborolnak hetek 
óta a pesti társasági dzsungelben. A külön
böző barátnői klikkek seregestől kapják a 
leveleket, amelyekben a rejtélyes ismeret
len hajmeresztő gazságokat ir a 'legjobb 
barátnőről* a 'legjobb barátnőnek*. A fel
adót mindeddig nem sikerült kinyomozni, 
— a géppel irt levelek szerzőit azonban 
már sokan sejtik. Néhány unatkozó hölgy 
máris tovább folytatja a játékot, az érkezett 
leveleket elolvassa — aztán uj borítékba 
téve, tovább küldi. Hadd terjed jen t. . .

★
A BENZINVÁLLALATOK szives figyel

mébe ajánljuk ezt a pársoros hírünket. A 
külföldi autós megszokta, hogy a világ 
minden benzinkutjánál rendelkezésére ál! 
az elektromos pumpa a pneuk számára. 
Csak Pest kivétel; itt alig néhány benzin
kútnál talál az autós ilyen apparátust. A 
napokban például egy angol kocsi úrveze
tője az egész várost körülkocsikázta, mig 
„levegőt” tudott kapni. Nem hisszük, hogy 
a benzinvállalatok számára különösebb 
megterhelést jelentene, ha felszereltetnék 
ezeket a pumpákat. Üzletnek is jó, idegen- 
forgalmi szempontból pedig egyenesen kö
telesség!

(U. J.)

■.....-----------------------------
— Á Zalába fulladt egy tizenkétéves gim

nazista. Zalaegerszegről jelentik: vitéz Far
kas Jenő nagvlengyeli körjegyző Tibor nevű 
tizenkétéves gimnazista fia a Zalában úszás 
közben görcsöt kapott és mielőtt társai se
gítségére siethettek volna, elmerült. A kis
fiút holtan huzták ki a vízből.

— Az örömtől szlvszélhiidést kapott cgv 12 
év után kiszabadult fegycnc. Miskolcról jelen
tik: A Budapest—Miskolci személyvonat egyik 
harmadosztályú kocsijában szombaton éjszaka 
meghalt egy negyven év körüli ismeretlen férfi. 
A nyomozás során kiderült, hogy a halott 
Gügyő János kiszabadult fegyéne, aki szomba
ton reggel hagyta el tizenkét esztendős rabos- 
kodás után a fegyházat. Gügyő tizenkét évvel 
ezelőtt Miskolcon baltával agyonverte menyasz- 
szonyát. Az orvos megállapította, hogy a kisza
badult fegyencet szivszélhüdés ölte meg, amit a 
kiszabadulás örömének izgalmai okoztak.

— Országgyűlési Almanach. Most jelent meg 
Haeffler Istvánnak, a Magyar Távirati Iroda 
politikai szerkesztőjének szerkesztésében az uj 
Országgyűlési Almanach. A törvényhozás tagjai
nak nagyszerűen megirt életrajzaiból a trianoni 
Magyarország élete tükröződik az olvasó elé s 
igy ez a könyv komoly, hézagpótló értéket je
lent. A szép kiállítású Országgyűlési Almanach 
ára könyvárusi forgalomban 15 pengő.

— Bajtársi találkozó. A volt cs. és kir. 4. és 
18. hegyitüzérezred, valamint a 31—32. egyesi
tett hegyitiizérosztály kötelékében a háború 
alatt szolgált bajtársakat felkérjük rangkülönb
ség nélkül, hogy julius hó 29-én este 8 órakor, 
VIII., Népszinház-utca 15. szám alatti (Malosikj 
vendéglő kerthelyiségében tartandó bajtársi ta
lálkozóra megjelenni szíveskedjenek.

— Tilos a máinázás a mátrai erdőkben.
Gyöngyösről jelentik: Tekintettel az egy héttel 
ezelőtti pusztító mátrai tűzre, a város megtil
totta, hogy a száraz időszak alatt a lakosság a 
környékbeli erdőkbe málnázni járjon.

Olcsón 54 53
ciánoz

VII., Kertész-utca 27. Ditrichstein
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— Tiltott műtét áldozata lett egy fiatal
nevelőnő. Hódmezővásárhelyről jelentik: 
Molnár Juliánná tizenkilencéves hódmező
vásárhelyi nevelőnő, egy szegedkörnyéki 
földbirtokos lánya, néhány nappal ezelőtt 
szolgálati helyén összeesett. A csinos leányt 
súlyos állapotban szállították a hódmező
vásárhelyi kórházba, ahol egynapi szenve
dés után meghalt. Holttestéi a szegedi vizs
gálóbíró rendelkezésére felboncolták és meg- 
állapitolták, hogy a fiatal lányon tiltott m ű
tétet hajtottak végre és vérmérgezésben hall 
meg. A nyomozás folyik.

— Nagykőrösön letartóztattak egy ál-egyeteml 
tanársegédet. Nagykörösről jelentik: A nagy
kőrösi rendőrség letartóztatta ifj. Trunk Károly 
pestszen,erzsébeti molnársegédet, aki hetek óta 
mint budapesti egyetemi tanársegéd szerepelt a 
környéken és valami zavaros vizet hozott for
galomba gyógyszerként — literenként nyolc 
pengős árban. Már jó néhányszáz pácienst fo
gott, mikor a rendőrség lefülelte. Megvizsgáltat
ták az „orvosságot”, amelyről megállapították- 
hogy vízből és emberi szervezetre ártalmas ás
ványi sókból áll.

— Felakasztotta magát az operációtól való 
félelmében. Miskolcról jelentik: Kupái Sándor 
hatvanéves gazdálkodót a miskolci Erzsébet- 
kórházhan vasárnap délelőtt meg akarták ope
rálni. Reggel a kórház személyzete meglepődve 
fedezte fel, hogy Kupái ágya üres és a gazdál
kodó holmijával együtt az éjszaka folyamán el
tűnt. Déltájban megtudták, hogy Kupái hajnal
ban hazatért lakására, felment a padlásra és 
felakasztotta magát. A szerencsétlen ember any- 
nyira megijedt egy könnyebb operációtól, hogy 
a halálba menekült.

— Kedden választmányi Illést tart az ügy
védi Kamara. Az ügyvédi rendtartásról szóló 
igazságügyminiszteri rendelet nagy felzúdulást 
keltett ügyvedkörökben és az a vélemény ala
kult ki, hogy az ügyvódtársadalomnak harcolni 
kell a rendelettervezet egyes szakaszainak meg
változtatása érdekében. Néhány nappal ezelőtt 
a Kamara tisztikara elhatározta, hogy választ
mányi ülést hiv egybe és ezen döntenek a sza
vazásról. Kövess Béla elnök úgy határozott, 
hogy a választmányi ülést kedden, julius 30-án 
délután tartják meg a Kamara helyiségében.

— A budai független demokrata párt vacso
rája. Nagysikerű vacsorát rendezett a budai 
független demokrata párt. A vacsorán tömege
sen jelentek meg a Víziváros, a Pasarét és a 
Rózsadomb szabadelvű és demokratikus polgá
rai. Aczél Gyula kerületi választmányi tag kö
szöntötte elsőnek Sós Endrét, a budai független 
demokrata párt elnökét, majd Gelléri Miklós 
Fábián Bélának, a párt távollévő országos el
nökének egészségére ürítette poharát. Ezután 
Sós Endre tett hitvallást az Isten képére terem
tett emberek egyenlősége és a konjunktura-lova- 
gok által szidalmazott liberalizmus feltámadása 
mellett. A nagy tetszéssel fogadott beszéd után 
Román Ernő műépítész, a párt társelnöke, dr. 
Szinetár Ernő orvos és Kálmán Sándor főmér. 
nők, kerületi választmányi tag mondottak be
szédeket.

— Golyó a hasában... A pesti ember gond
ját és baját jelképező mondás, eleven testet 
öltött szombaton. Az újpesti mentőállomáson 
egy fiatal leány jelent meg egy fiatalember 
társaságában és kétségbeesve kérte az orvost 
segítségért.

— Golyó van a hasamban — mondta — és 
félek, hogy felrobban.

A leány, akit Gajárszky Honának hívnak, 
huszonkétéves varrónőnek mondotta magát, 
mint később kiderült — hamis nevet és címet 
mondott be. A nyomozás megállapította, hogy 
a leányt, akinek „golyó van a hasában”, Bu- 
lyovszky Ilonának hívják és egy újpesti ven
déglőben, mulatozás közben — fogadásból 
nyelte le a revolvergolyót, amely múló rósz- 
zsulléten kívül komolyabb bajt nem okozott. 
Miután bűncselekmény nem forog fenn, a 
nyomozást beszüntették,
— Vasárnapi autószerencsétlenségek. Molnár 

Géza 36 éves magántisztviselőt vasárnap este 
hat órakor az Olasz fasorban elütötte a BI 570 
rendszámú szürketaxi. Molnár Géza koponya
alapi törést szenvedett és életveszélyes állapot
ban szállították az Uj Szt. János kórházba. — 
Sándor István 16 éves tanuló a Kékgolyó-utca 
6. számú ház előtt kerékpárjával nekiment a 
BO 521 rendszámú kéktaxinak. Az összeütközés 
következtében a fiatalember belső és külső 
sérüléseket szenvedett és egyik lábát is eltörte. 
Az Uj Szt. János kórházban ápolják.

— Elesett és koponyaalapi törést szenvedett 
a Teréz-köruton. A Teréz-körut és Podma- 
niczky-utca sarkán Horn Jenő 24 éves keres
kedő epilepsziás rohamában összeesett és oly 
szerencsétlenül vágódott végig az utca köveze
tén, hogy koponyaalapi törést és agyrázkódást 
szenvedett. A mentők a Rókus-kórházba szál
lították.

— Az «Egyke-kérdés» címen most jelent meg 
Máday István dr. egyetemi magántanár könyve. 
Az érdekes kis könyvre, amely a csonka ország 
egyik legkomolyabb problémájával foglalkozik, 
különösen felhívjuk politikusaink figyelmét, de 
el kell ezt a könyvet olvasni a magyarországi 
felekezetek papjainak, az orvosoknak és peda- 
tésnwkaai is,

A Keleti Tenger környékén és egész Német
országban viharos szél tombol és sok helyen 
bőséges eső esik. Középeurápa déli vidékein 
csendesebb és szárazabb az időjárás. Hazánk
ban tegnap reggel óta több helyen újból volt 
kisebb záporesö és zivatar. Jászapáti és Turkeve 
4, Bodvaszilas 3, Sopron, Balassagyarmat, Szé- 
csény, Salgótarján, Nagykörös és Kiskunhalas 2, 
Szentgotthárd Szombathely, Zalaegerszeg, Bu
dapest, Kecskemét, Izsák, Püspökladány és 
Szentes 1 milliméter esőt jelentett. Teljeseit szá
razon maradt a Dunántúl keleti felének egy ré
sze és Eger, Nyíregyháza, Debrecen környéke. 
A hőmérséklet tegnap csak Debrecen vidékén 
érte el a 30 fok Celsiust, máshol általában 
csak 27—29 fok Celsiusig emelkedett. Éjjel ,t 
talajmenti lehűlés nyugaton 12—14, az Alföldön 
10—12 Celsius fokig terjedt.

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
27 fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 
761 milliméter, gyengén sülyedő irányzatú.

Várható időjárás a következő huszonnégy, 
órára: Élénkebb nyugati szél, több helyen ziva
tar, kivált az északi megyékben, a hőmérséklet 
alig változik.

— A vasárnap életuntjai. Reichenfeld Erzsé
bet 22 eves fényképésznő Baross-utca 124. szám 
alatti lakásán felvágta karján az ereket. — 
Bódy Imre, Csáky-utca 99. szám alatt lakó 24 
éves soffőr a Benczur-utcában egy pádon, Kobn 
Miklósné háztartásbeli alkalmazott Bajza-utca 
42. szám alatti lakásán, Bokor Bertalan ny. 
csendőr huszoncgyéves felesége a Városligetben 
egy pádon és Kovács József huszonkétéves rak- 
tárnok Gömb-utca 61. szám alatti lakásán ön
gyilkossági szándékból mérget ivott. Az öngyil
kosjelölteket a mentők a Rókus-kórházba szál
lították.

Huber Árpád 29 éves kov’ácssegéd Röppentyű- 
utca 55b. szám alatti lakásán, Földi András 
munkás a sashalmi barakktelepen lévő laká
sán ,Illés Jánosnó háztartásbeli nő őAlbertfal- 
ván, a Pozsonyi-ut 27. számú lakásán, Kern- 
baum Ferenc 35 éves cserepessegéd Lelkész-utca
11. szám alatti Lakásán megmérgezték magukat. 
Mindnyájukat a Rókus-kórházba szállították. 
Kákonyi Erzsébet 23 éves háztartási alkalma
zott a Margithidról a Dunába ugrott, de kimen
tették és őt is a Rókus-kórházba szállították.

— A Külkereskedelmi Hivatal főfelügyelőjé
nek motorkerékpár-szerencsétlensége. Kecske
métről jelentik: Vásárhelyi Gábor, a Külkeres
kedelmi Hivatal főfelügyelője motorkerékpárjá
val Kecskemétről Nagykőrös felé igyekezett, 
amikor az egyik kanyarodóban a motorkerékpár 
hajtólánca elszakadt és felcsavarodott a hátulsó 
kerékre. Vásárhelyi igyekezett megállítani a 
motorkerékpárt, amely azonban mintegy négy- 
yen kilométeres sebességgel robogott és Vásár
helyi a kormányon keresztül az úttestre zuhant, 
ahol vérző tagokkal, eszméletlenül terült cl. Éj- 
féjtájban akadtak rá és beszállították a kecske- 
keméti szanatóriumba, ahol megállapították, 
hogy súlyos külső és belső sérüléseket szenve
dett.

— Betörés az Andrássy-uton. Nagy Rudolf 
férfiruha- és szőrmekereskedő bejelentette a 
rendőrségen, hogy vasárnap hajnalban And- 
rássy-ut 33. számú ház harmadik emeletén levő 
lakásával egybekötött üzlethelyiségébe, ismeret
len tettesek behatoltak s onnan négyezer pengő 
értékű árut loptak el.
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EGY KIS BAJ TÖRTÉNT a heten Verebes 
Ernő autójával. Verebes Ernő felesétje, Idi 
Cohn, a kitűnő osztrák uszóbajnoknő ugyanis 
annakidején behozott az országba egy használt 
lúO-as Steyr-t. /I kocsi osztrák rendszámmal fu
tott. Verebesék azonban elfeledkeztek közben 
- az autóadóról. Később azután magyar rend

számot kértek, az adóhatóságok azonban uj 
kocsinak megfelelő vámot róttak Verebesek ko
csijára. Ebből egy kis nézeteltérés lelt, — a 
kocsi jelenleg az adóhivatalban csücsül. Pénte
ken, miközben Vercbesék a Royat-szállóbari 
ebédeltek, .megjelent az adóhivatal service ko
csija és magával vitte a Steyrt. A béketárgyalá
sok folynak, de a hét végére talán már happy 
rnd lesz. Verebesék fizetnek és a letartóztatott 
kocsi szabadlábra kerül.

.1 JÚLIUSI KÁNIKULÁHOZ illően a film
gyárak is rendeznek gardenpartyt. A most ké- 

ziilá „Budai cukrászda" cimü film egyik jele
nete egy kerti ünnepélyen történik, — ezt for
gattuk szombat éjjel a Hunniában. A garden- 
iiarty programján néhány élőkép is szerepel: a 
főszereplő Somlay Artúrnak (aki a filmben 
f. lómiivész) megelevenedett festményei. A fő- 
attrakció egy remek alakú akt, aki festményen 
is és az élőképben is szerepel. Az óvatos produ
cer azonban tudja, hogy cenzúra is van a vi
lágon. a többi élőkép éppen ezért szigorúan er
kölcsös, sőt illedelmes le sz ...

EB RENT HAL TEDDY NE K, a Fővárosi Q pe
ri Its: nház uj igazgatójának társa is van a bér
letben: Németh Nándor, volt színész. Németh 
Xávdur esztendőkön át a külföldit járta, még 
Indiába is elkerült egy tánccsoporllal, később 
j.rdip a Clarus-cukrászda kabaréjának lett a ve- 
:ett;c. Host ö lesz a színház gazdasági főnöke.

YAI'NAl LÁSZLÓ pénteken, julius 2-án este 
7 órakor tartja vidám estjét a rádióban. Konfe
rálni jog. ezenkívül fellép néhány Hacsek-Sajó 
héjában Fenyő Árpáddal. — Itt említjük meg, 
hogy a vasárnapi rádióműsor egyik száma, Ker
ti-: József tengerészdarabja, a hét legjobb pró
zai előadása volt. A szereplők közül Ráday 
Imre. Hajmásy Miklós, Bondy István és Baróty 
József neveit jegyezzük fel dicsérettel.

A FŐVÁROSI SZÍNÉSZÖSZTÖNDIJ- harminc
négy pályázója közt valamennyi ismertebb fiatal 
>:inéc nevét ott találjuk. A nevek közt akad be- 
érkezett tehetség, de akad egynéhány félig isme
retlen is. A múlt szezon színészi eredményeit 
figyei tube véve: Dobay Lívia, Nagy György, 
Juhász József, Bilicsy Tivadar, Márkus Margit, 
bond i István és Csók István haladnak az élen. 
Legvalószínűbb, az első négy.

TIZENEGYEZER PENGŐBE került az <Édes 
mostohát producereinek a kis Ruttkai Évi be- 
tos ’. e. Ac aíií/ hatesztendős gyereksztárral 
■ ár az összes műtermi felvételeket elkészítet
té*, amikor váratlanul megbetegedett. Tüdő- 
' ■.jidl ulé.st, majd mellbárlyagyulladást kapott, 
il'i i őzben két bordáját is ki kellett operálni.) 
Het- tie most egy másik gyerckszinésznö, Pécsi 
Ili játszik a filmben s a kis Ruttkai Évi beteg
sége miatt újra kellett forgatni valamennyi vcle- 
kíszidt részteled

BÁNFFY MIKLÓS GRÓF, Oláh Gusztáv, He
ge- is Tibor és Vörös Pál — a szegedi ünnepi 
játékok vezérkara — hajnaltól késő estig dol
gozik az ünnepi játékok előkészítésén. A pro
gram egyre bővül, hasonl i nyári éprodukció 
még soha nem volt Magyarországon. «/lc ember 
tragédiája*, a <Glaucost ciir.il olasz dráma, a 

■' -asztbccsülct" s a „Crcmonai hegedűs" elő
ad: rin kivid egész sereg kisebb produkciót is
Lap a közönség. A szállodákban máris alig le 
lat. szobát kapni.

.1 NEMZETI SZÍNHÁZ ELBOCSÁTOTT tag
jai Losonczy, llaruszlos, Turányi és társaik be
férik  a színház nyugdíjintézetét. Annakidején 
álElólcg azt ígértél; nekik, hogy miután több 
n-.'it éve tagjai a nyugdíjintézetnek, — nem 
éri őket anyagi sérelem. A nyugdíjintézet azon
ban most arra az álláspontra helyezkedik, hogy 
a színészek — még tizenöt évig fizessék a nyug
díj járulékukat és csak akkor lesznek nyugdij- 
L : esek. A távozó tagok czekután a bíróságnál 
keresnek elégtételt.

IIOBOSS GÉZA JUBILÁL: huszonöt észtén 
•leje színész. Kollegái augusztus elsején ünnep
ük az Angol-Parkban a népszerű komikust. — 
.1 j-ibiláris előadáson valamennyi Pesten tartóz
kodó sztár fellép.

GYÁSZOS TEMETÉSE volt Fercnczy Frigyes
re!:. az Operaház elhunyt helyettes főrendező
jén'1; a szó betüszerinti értelmében... Az 
'tp-ráhúz részéről senki sem búcsúztatta, egyet
len énekhang nem hallatszott a sírnál s az 
Qperaházat sem képviselte senki. Morlin titkár 
és Laurisin Lajos operaházi tagok, mint ma
gánemberek jelentek meg elhunyt kollégájuk 
temetésén, de egyikőjük sem, kapott meg 'Ázást, 
hoijg hivatalosan búcsúztassál; elhunyt kollégá
jáig. Feledékeny Operaházi. . .

BÁRSONY ISTVÁNRÓL és Dajbukát Ilonáról 
megírtuk, hogy turnéra indulnak a ' Magyar 
Szivárvány műsorával, — de már az egykori 
turnétagok nélkül. Bársonyék most annak a 
közlését kérik, hogy nem indulnak turnéra a 
Szivárvánnyal, ennek folytán a többi tagok nem 
is sérelmezhetik, hogy őket kihagyták volna a 
ngért vendégjátékból. Ezzel szemben kis társu
lattal és saját műsorral indulnak turnéra.

Közbenjártam, hogy Zsazsa 
Amerikában éhen ne haljon

— mondja Békefly László és leleplezi 
a „titokzatos mecénást"

Néhány nappal Fedúk Sári amerikai fel
mentése előtt elterjedt annak a hire, hogy a 
per folyamán Békefly László kétezer dollárt 
küldött Fedáknak, hogy ezzel megmentse a 
nélkülözésektől és hazautazását biztosítsa. 
A liir nyomán néhány újság kérdést intézett 
Békefly Lászlóhoz, aki azonban kijelentette, 
hogy nem tartja ildomosnak az ügyről nyi
latkozni . . .

Pár héttel később Nádas Sándor cikket 
irt lapjában a Bckcffy-félc kétezer dollárról 
és azt állította, hogy Békefly kissé furfan
gosan felelt az őt interjuvoló újságíróknak, 
mintán nyilván nem is ő küldte a kétezret
— de diszkrét hallgatásával azt a látszatot 
kelti, mintha tényleg 6 lett volna a titokza
tos pénzkü ldő . . .

Erről a kétezer dollárról azóta is sok szó 
esett, Békefly azonban nem beszélt, miután 
közben Erdélybe utazott hosszabb turnéra. 
Itt értesült azokról a cikkekről, amelyek a 
kétezer dollár történetét firtatták vele kap
csolatban, nem mindig a legkellemesebb be
állításban. Ezekről a támadásokról most 
nyilatkozik Békcffy László Temesváron a 
Reggeli Újság munkatársa előtt:

— A világon mindenütt az a szokás, —
— mondotta — hogy ha valakit támadnak, 
s az illetőnek a támadással kapcsolatban 
nyilatkoznia kell, akkor igv felel: „Méltósá
gomon alulinak tartom nyilatkozni". Ezt az 
illető többnyire azért jelenti ki ilyen nagy
képűen, mert nem tud, nem akar, vagy nem 
szeret nyilatkozni. Nos, én nem tartom 
„méltóságomon alulinak", hogy Nádas Sán
dor cikkére vonatkozólag szerény észrevéte
leimet megtegyem.

—  Nádas a Feddfc-üggyel kapcsolatban
k á t . . .

— Ez tehát az én b űn öm .,.

------------ ----xx----- ----------
Pódiumon, rádióban, gramofonon 
és filmen fog játszaniLoránth Edith 
zenekara — Amerikától—Japánig

Szeptember végén útnak indul Lóránth Edith, 
a világhírű hegediiművésznőnek magyar zene
kara. Kétéves turnéra mennek: Olaszországtól 
Japánig. A zenekar turnéjának már majdnem 
minden állomása le van fixirozva, már a pla
kátok is elkészültek, a „Hungarian Orchcster" 
uljára.

Magyar zenekar ilyen világturnéra talán még 
soha nem indult. . .  Erről a merész vállalko
zásról beszél Loránth Edit, a magyar zenekar 
női karmestere:

— Hónapok óta dolgozom ennek a turnénak 
az összeállításán s a szerződések már majd
nem teljesen elkészültek. Csak egyet nem érlek. 
Sokat hallottam a magyar zenészek nehéz hely
zetéről — mégsem sikerült százszázalékig ma
gyar zenészekből összeállítani az én tizenőttagu 
zenekaromat. Eddig tizen szerződtek le hozzám, 
valószínű, hogy a hiányzókat bécsi, magyar ze
nész ismerőseimből válogatom ki.

— Én leszek az egyetlen nő,— a többi zenész 
mind férfi. Nőket nem viszek ki. Képzelje el 
például, hogy egy ilyen világturnén egy nő 
trombitát vagy posaunt fújt Klasszikus, nem
zeti és magyar műsorunk lesz — de lesznek 
tiszta magyar estéink is. (Weiner, Bartók, Hu- 
bay, Kodály a szerzők.) Minden számot kívül
ről játszunk, de nem lesz egyetlen egy fazz- 
produkciónk sem. Imádom a jazzt, de semmi 
közöm hozzá. A turnénk fontosabb állomásai* 
Nciuyorl:, Chicago, Cincinnati, Cleveland, 
Detroit, Ottawa, Toronto, Los Angeles és még 
egy egész sereg amerikai város, aztán Cuba, 
Délamerika, Ausztrália és Japán.

— A legnagyobb amerikai rádióvállalat, a 
National Broadcasting Corp, rendezi a turnét. 
Rádióba és gramofonba is játszunk — sőt lesz 
filmünk is, bár ettől egy kissé fázom. A gramo-
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kétségbevonja, hogy Fedők Sáriért amerikai 
tartózkodása alatt tettem egyet-mást. . .  Ami
kor a pesti lapokban szerepem szóbakerült, 
érthető és nem túlzott szerénységből nem 
nyilatkoztam. Teltem ezt azért, mert egy 
távollevő, bajbajutott barátomnak, Zsázsá
nak amerikai szerencsétlenségét nem akartam 
kiteregetni, hogy abból Zsazsa ellenségei 
tőkét kovácsoljanak. Most azonban már el
mondhatom, hogy mit tettem Fedák Sáriért.

— Nem tettem mást, mint közbenjártam, 
hogy Zsazsa Amerikában éhen ne haljon! Ha 
valakit az ügy különösképpen érdekel, kér
dezze meg Fedák Sárit, aki a a legkoinpeten- 
sebb arra, hogy szerepemet megvilágítsa. 
Esetleg fáradjon el a Magyar Általános Hitel
bank föintézctébe, kérje el Békefly László 
kontóját és ott találkozni fog egy tétellel, 
amely igy hangzik: „Fedák Sári miatt kész
fizetői kezességijei". És ha igy meggyőződlek 
n tétel összegéről és annak velem kapcsola
tos létezéséről, akkor nyúljon az engem gya
núsító — bárki legyen az — a zsebébe és 
fizesse ki helyettem. Akkor ő is abba a kel
lemes helyzetbe kerülhet, hogy majd valaki 
Fedák Iránti álbarátsággal vádolja, azért, 
mert valakin önzetlenül, igaz barátságból se
gített.

— Közbenjárásomra ugyancsak készfize
tői kezességein mellett egy további tételt is 
kapott Fedák Sári. Az előbbit Ben Blumen
thal utján, az utóbbit pedig Los-Angclesbcn 
fizették ki Zsazsának, amikor Aknay Vilmá
val már egy texasi konzervgyárban, száritolt 
zöldbab csomagolással tartották fenn mogu

lon az már olyan megszokott valami, mint n 
pódium. Eddig kétezcrnyolcszáz lemezen készült 
— ez ugye olyan szám, hogy nem szabad han
gosan kimondani? . . .  Génuából indulunk szep
tember végén, előbb azonban a pesti Vigadóban 
is leadjuk névjegyünket. . .

A BUDAI SZÍNKÖRNEK évek óta nem volt 
olyan remek szezonja, mini ebben-az esztendő
ben. A kánikula ellenére a pénteki ötvenedik 
előadásra már reggel nem lehetett jegyet kapni. 
A darab igazi nyári sláger, méltó utódja a régi 
budai sikereknek. A nemrég még beteg Sebes
tyén Gézát bizonyára a siker gyógyította meg.

A VIVA VILLA és az ÉGI TITÁNOK nép
szerű hőse, Wallace Beery e héten uj filmben 
mutatkozik be. Ismét avlatikust játszik uj film
jében, amely az amerikai légiflotta közreműkö
désével készült.

Megjelenik az uj szezon második nagy filmje
Holnap, kedden, a közönség elé kerül a szezon 
második nagy filmje. A Metro Filmpalota, amely 
— mint ismeretes

nem trösztszinház
csak egy politikát ismer, a közönség teljes ki
elégítésének politikáját és most, amikor nincs 
más moziszórakozás, már a jövő szezon máso
dik nagy filmjét adja Budapestnek.

rikai légi flotta kageműkadétivol feéMÖfc

Friedmann, az „idegen
vezetők gyöngye"

A napokban Konstantinápolyba utazott egy 
ismert magyar orvosprofesszor, hogy a török 
metropolisban töltse szabadságának egy 
részét.

Elutazása előtt felhívta telefonon egyik fő 
barátját, akiről tudta, hogy már több Ízben 
tartózkodott a volt törők fővárosban.

A Konstantinápolyi jól ismerő barát meg
adott minden útbaigazítást és egyúttal jő 
tanáccsal is szolgált:

— Van odalent egy Friedmann nevű idegen
vezető, —  mondotta — akt minden idegen- 
vezetők gyöngye. Ennek irj azonnal, mert 
mellette olyan otthonosan fogod érezni magad, 
mint a legöregebb muzulmán.

A professzor alig fejezte he a beszélgetést, 
máris irt Friedmannak, az idegenvezetők 
gyöngyénél;, akitől meg is jött a válasz. A 
jelzett időben a hajóállomásnál pontoson 
meg fog jelenni és várja a pesti tanárt...

A professzor elutazott és csak közvetlenül a 
megérkezés előtt jutott eszébe, hogy hogy is 
fogják megismerni egymást Fricdmannal, mi
kor semmi ismertetőjelben nem állapodtak 
m eg... Elhatározta tehát, hogy addig nem 
hagyja el a hajót, mig mindenki ki nem 
szállt, mert a tolongás elmúltával könnyebb 
lesz fctismerniök egymást az idegenvezetővel.

Elhelyezkedett tehát podyyászaival a hajó 
korlátjánál és várta, hogy a többi utasok ki
szálljanak. De alig telt el néhány pillanat, 
egy ismeretlen férfi integetett felé:

— Monsieur Projessorl Monsieur Professarl
A professzor boldogan lépett a kikötöhidru, 

hiszen a még mindig hadonászó férfi nem 
lehet más, csak Friedmann: az idegenvezetők 
gyöngye...

Percek múlva vtgan robogtak már a város 
felé, mikor végre a professzor megkérdezte:

— Mondja, kedves Friedmann, miről ismert 
engem fel, mikor semmiféle személylcirása 
nem volt rólam . . .

Friedmann megpödőrte a bajuszát, talán fő. 
törőkhöz illően a szakállát Is meg simogatta 
(ha ugyan volt neki), majd fölényesen vála
szolt:

— Uram, ön ts észrevehette, hogy a kiszál
lásnál mindenki Izgatottan szaladgált, kiabált, 
tolakodott. Csak egy ember állt nyugodtan •— 
az őn volt. Már pedig, aki nyugodtan érkezik 
meg Konstantinápolyba, akinek nincs izgalni- 
valója, az csak az lehet... aki tudja, hogy 
— őt a Friedmann várfal. , ,

-  --------- x
Egy arab bey- és rengeteg 

más külföldi Budapesten
A külföldiek az utóbbi napokban valóságos 

rekordszámban őzönlötték el Budapestet. Min
den előkelő szálloda homlokzatán több idegen 
zászlót lenget a szél, jelezve, bogy a szállodá
ban külföldi vendégek is laknak.

Az egyik dunaparli szállodában 40 angol ven
dég foglalt szobát augusztus 1-re, egy elegáns 
budai hotel pedig zsúfolásig megtelt angol, 
francia, német és holland vendégekkel.

A külföldi vendégek között kétségkívül egyike 
a legérdekesebb az arab Zülfikár bej, aki 
néhány nappal ezelőtt érkezett meg Kairóból, 
hogy itt reumáját gyógyittassa. Zülfikár bej 
éveken át volt Fund egyiptomi király szvitjé
be beosztva, mig néhány évvel ezelőtt az észak- 
egyiptomi tartományfőnökség pénzügyi főbiz
tosa lett. Az északegyiptomi kiima ugylátszik, 
nem kedvezett Zöldkárnak, mert súlyos reumát 
szerzett szolgálati helyén. A bej angol szárma
zású háziorvosa Budapestre küldte a reumás 
államférfit, aki néhány nap alatt Budapest leg- 
rajongóbb tisztelőjévé vált.

Wallace Beery,
a Viva Villa és az Égi titánok emlékezetes bőse, 
Amerika legnagyobb jcllemszinésze, játssza a 
főszerepet. A női főszerepben

Maureen O'Sullivan,
a Tarzan-filmek bájos hősnője hódítja meg 
újra a közönséget. A filmben még Robert Young 
és Lewis Stone játszanak. Amerikában

a levegő Big Paraőeja
néven Ismerik a filmet, amely a Metro Film
palota holnapi premierjét a nyár eseményévé

ciir.il
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A b í r ó  s e g í t s é g é v e l  3 : 2  ( i s i )
a r á n y b a n  g y ő z ö t t  a z  A u s t r i a

A  F e r e n c v á r o s  k é t  l im e s é t  n e m  í t é l t e  m e g  a  J á t é k v e z e tő  
T o ld i  lő tt®  a  zöld* l e k é r e k  m i n d k é t  g ó l j á t  —  P o l g á r t  és 
V ie r t l t  a  IL  f é l id ő  t i z e n n e g y e d i k  p e r c é b e n  k i á l l í t o t t á k

F e r e n c v á r o s — A u s t r i a  v é g e r e d m é n y :  6 : 5
Becs, julius 28.

.4 Reggeli Újság kiküldőit tudósítójának 
telefonjelentése.

Borús, fülledt napra ébredt Becs városa 
.vasárnap reggel. Az eső a levegőben lógott. 
Becs környékéről újabb és újabb esőket je
lentettek, úgy hogy félő volt, hogy a mérkő
zést is esőben kell majd lejátszani. Szeren
csére azonban a várt zivatarok elkerülték 
Bécset és fülledt meleg időben folyt le o 
mérkőzés.

A Ferencváros csapata, amely szombaton 
délután Becsbe érkezett, a Metropole szál
lóban szállt meg. A szombat estét még elég 
^ivartalanul töltötték, de vasárnap reggel 
már percenként keresték fel őket az egymás
után érkező autós drukkerek. A Ferencváros 
vezetősége ekkor úgy határozott, hogy a csa
patot az egyik Becs környéki nyaralóhelyre 
viszi ki, felszerelésével együtt. Így is történt.

A csapat kora délelőtt autocarba ült, ki
utazott a megjelölt helyre. A játékosok tar
tózkodási helyét titokban tartották és igy 
teljes zavartalanságban telt el az ebéd és az 
utána következő pihenés ideje. Fél ötkor a 
csapat újból autocarba ült és 5 órára érke
zett a Prater-stadion kitűnően berendezett 
öltözőjébe. Itt sem háborgathatta senki n 
csapatot, mert az öltözők teljesen cl vannak 
különítve a tribün többi részétől.

A stadion beton karéja pompás képet 
nyújtott. Már két órával a meccs kezdete 
elölt megteltek az állóhelyek. A közönség 
pokrócokat és ernyőket vitt magával, tekin
tettel a várható zivataros időjárásra. Pár 
perccel a mérkőzés kezdete elölt hatvanezer 
főre szaporodott a nézők száma, ami az ed
digi középeurópai kupamérkőzéseken né
zőrekordot jelent. A nézősereg soraiban 
mintegy háromezer magyar foglalt helyet, 
közülök ezer különvonaton érkezett Becsbe, 
a többiek pedig az ország minden tájából 
autón, vonaton es hajón seregleltek az osz
trák fővárosba.

A nagy mérkőzés előjátéka — budapesti 
mintára — kölyökmérközés volt, amelyet a 
közönség jóindulatú érdeklődéssel kisért. 
Fél hatkor levonultak a kölyökcsapatok, a 
pálya hangszóróin jólismert bécsi koringük 
hangjai csendüllek fel. Némelyiket a közön
ség együtt dúdolta a hangszóróval.

Jönnek a csapatok
Öt perccel fél hat után feltűnik az öltöző 

folyosó jónak kijáratában a Ferencváros 
zöld-fehér trikós csapata. A háromezer ma
gyar nagy örömmel üdvözli a csapatot, de 
üdvrivalgását elnyomja az ovációnak hihe
tetlen mértékű feldördülése, amikor a lila- 
fehér dresszes Austria, Sindclar jólismert 
szőke fejével az élén kifut a pályára. A Fe
rencváros üdvözli a belontribiinök közönsé
géi, ugyanezt teszi az Austria is. Perceken 
keresztül fényképészek pergőtüzét állja 
mind a két csapat, majd Pfülzner magához 
szólítja a két csapatkapitányt. A fényképé
szek odafutnak, Pfützner feldobja a kerek 
ezüst pénzt. Sárosi és Nausch érdeklődve ha
jolnak a föld felé. A szerencse Nauschnak 
kedvezett, ami igen jelentőségteljes, mert 
erős szel horzsolja a stadion füvét. A kez

M egnyílt a z  a u t ó i t
Iroda: Sudapaat, KAroty-bflriH 9/a

Telefon: 452 -02, 306-54 Siófok ra

dés joga a Ferencvárost illeti meg. Feláll
nak a csapatok:

Austria: Zöhrer — Andritz, Scsta —  Ada
tnék, Nausch, Najemnik — Molzer, Stróh, 
Sindclar, Jerusalem, Viertel.

Ferencváros: fláda —  Polgár, Korányi — 
Lyka, Móré, Lázár —  Táncos, Kiss, Sárosi, 
Toldi, Kemény.

K ezdőd ik ...
Mikor Sárosi a pálya közepére letett labdá

hoz áll, a ferencvárosi drukkerhnd meghajtja a 
jólismert háromszögű zászlót és háromszoros 
éljent kiállt a küzdőfclckre.

Sárosi elindítja a labdát és máris a ferenc
városi csatársor lendül támadásba.

Sesta azonban idejében lép közbe, hatalmas fel
szabadító rúgása nyomán az Austria-csatársor 
rohan előre és perceken keresztül tanyázik a 
Ferencváros kapuja élőt. A zöld-fehér csapat 
közvetlen védelmének ugyancsak sok a dolga, 
de derekasan megfelel a beléje helyezett biza
lomnak. Egymásután szállanak vissza a labdák 
a félvonal tájékára, ahol azonban az. előrhuzó- 
dott Austria-védelem biztosan rombol. Most lát
szik csak, hogy Andritz mennyire hiányzott 
Budapesten.

A ferencvárosi csatárok — két gólelőnnyel
— bágyadtak, elfogultak. A nagy nézősereg 
nyomasztó snllyal nehezedik a zöld-fehér 

játékosok lelkére,
rövid percekre mégis feltámad a ferencvárosi 
virtus, Sárosi meg tud szabadulni az ót testőr
ként őrző Nauschtól és Sestától, de szép labdá
ját Kemény nem éri cl.

A stadion bársonyos füvén nagyszerűen érvé
nyesül a két technikás csapat nagy tudása. 
Szebbnél-szebb akciók gördülnek a játékosok 
lábán. Már tiz perc eltelt a játékidőből, Pfütz- 
nerrel eddig még nem volt baj. Komoly össze
csapás nem is akadt még. A Ferencváros rövid 
fellángolását a bécsi közönség nem jó szemmel 
nézi, hatalmas biztatásba kezd és csakugyan, az 
Austria kapujához szegezi budapesti ellenfelét. 
Nehéz megpróbáltatással teljes percek telnek el, 
amelyek a tikkasztó levegőben kínosan hosz- 
szuaknak tűnnek fel. A Ferencváros védelme 
motorként dolgozik. A védők önfeláldozó játéka 
újabb lelket önt a csatársorba, a zöld-fehérek 
felszabadulnak a nyomás alól. Átterelődik a 
játék az Austria térfelére, Sesta és Andritz hát
rább és hátrább rukkolnak. A Ferencváros kor- 
nert is ér cl, amelyet azonban Sesta hatalmas 
rúgással küld vissza a mezőnybe. A Ferencváros 
támadásai miatt kapja az első gólt. A 28-ik 
percben Sindclar kiszökik, a labda a ráfutó Ko
rányt lábáról komorra patton. A komért Molzer 
Íveli a középre. A labda elcsúszik a felugró já
tékosok feje felett

a 11-cs ponton álló Sindclar elé, tiki halálos 
biztonsággal küldi a kapuba az Austria 

vezető gólját (1:0).
Az elért gól és tomboló biztatás hatása alatt 

az Austria támadásai megújulnak, de a betegsé

géből most felépült Jerusalem rengeteg helyze
tei ront el. A Ferencváros most hihetetlenül el- 
fogódott. A labdák egymásután csúsznak le a 
játékosok lábairól. Lassan enged csak az elfogó
dottság. Az Austria mintha egy kissé elbizako
dott volna, csökken az iram. Á zöld-fehérek 
most összeszedik magukat, de csak az Austria 
16-osáig tudnak elvergődni, ott a védők kemé
nyen, de még mindig fairül szerelik őket. Minél 
inkább közeledik az óramuató a 45. perchez 
annál nagyobb a zöld-fehér csatárok támadó
kedve és

két perccel a játékidő befejezése előtt sok 
sikertelen mellé- és fölélövés után megszü

letik a ferencvárosi kiegyenlítés.

Rosszul kezdődik
Szünetben a ferencvárosi vezetők boldogan 

gratulálnak a csapatnak, hogy az Austriát újabb 
kétgólos hátrányba utasították. A vezetők ma
gyarázzák a második félidőben követendő tak
tikát. Sárosi egykedvűen fekszik a masszőr- 
padon.

A pályán ezalatt újra megszólalnak a hang
szórók és a reklámhordozók raja lepi cl a futó
pályát. Indulók, keringők váltják egymást. Az 
Austria mintegy 10 percnyi pihenés után kijön 
a pályára és ott leheveredik a fűre. Egyik játé
kos sem szól egy szót sem. Nagy feladat áll 
még előttük. Tizenkét percig tartott a szünet, 
amikor az öltözők folyosóján felharsan a bíró 
sípja.

Sindclar indítja el a labiht, Polgár akasztja 
Strobt. Szabadrúgás, amelyet Adamck ivei a 
kapu elé,

Sindclar Iesgynnus helyzetben kapja a lab
dát, élesen lő, a labda Hádu kezéről a 

kapuba perdül (2:1).
A tribün tombol, tapsol és az Austria újabb 
rohamokra indul. Máris ujnbb gólhelyzet nyílik 
a ferencvárosi kapu előtt. Sindclar kitör, Lyka 
szereli, de a labda rosszul pattan hátra. Háda 
kiejti a labdát, Sindclar meglepődik és ordító 
helyzetből kapu fölé küldi a labdát. A nagy 
kavarodásban Strob megsérül, kivánszoreg a 
kapu mellé. Az osztrák játékosok köréje gyűl
nek, 11-est reklamálnak, de Pfützner „még'1 
szilárd. Toldi indít szép ferencvárosi támadást, 
Sárosiboz adja a labdát, akinek átadását Ke
mény kapásból küldi a kapa elé, de a labda 
hossza és elsuhan a befutó Táncos feje felett. 
Strob visszajön a pályára. Mezőnyjáték folyik 
most és eközben történik az első incidens. 
Nausch és Kemény nagy lendülettel szaladnak 
a labdára, Nausch elesik, majd

rögtön felugrik és fenyegetően szulad Ke
mény felé.

Kemény kitér és elszalad előle, mig Pfützner a 
közönség füttyei közepette figyelmezteti Nanscht. 
Andritz veszélyes szabadrúgását menti Lázár, 
majd a hatodik percben Molzer veszélyes be
adását Móré fejeli ki. Sárosi ront egy bosszú 
labdát. Általában sokat hibázik a Ferencváros.

Az Austria most alattomos játékba kezd.
A kiugró Kisst Jerusalem visszahúzza, 25 mé
terről szabadrúgás az Austria elten, helyzet is 
akad, de Táncos sarokkal akar bravuroskodni 
és a labda taccsra megy. A tnccsból osztrák tá
madás indul, Jerusalem, Viertel, Sindelar ós 
Molzer lábán fut a labda. Molzer Korányit Ja
k&Ntori. fi k W  Sindelar teftfc a

A 43. percben Kemény jó labdával energiku
san fut az osztrák kapu felé. A 16-os sarkáról 
íveli a labdát a nagy lendülettel futó

Toldi elé, aki öt méterre a kaputól kapja 
és fejjel a ba,sarokba küldi (1:1).

Felharsan a háromezerfőnyi magyar nézősereg 
örőmrivalgása. Zöhrer nehezen tápászkodik fel 
a földről és durcás mozdulattal rúgja a labdát 
a középpont felé.

Sindelar indítja a labdát újra, az Austria tá
mad is, de a hátralévő másfél percet jól hasz- 
nálja ki a ferencvárosi védelem.

a 1 I
r  1 ■ 1 ff x 1 * 1"asod ik  félidő

az utolsó pillanatban tud menteni. A kővetkező 
percben Nausch bosszú előreadása ad Korá
nyinak munkát. Közben Stroh is odafutott és 
elesett. A közönség újból 11-est reklamál, de 
Pfützner „még mindig" szilárd. A 11-cs azonban 
nem késik.

Igazság ta lan  11-es 
ellenünk

A JO-ik percben Viertel beadása a kapuelőtti ka
varodásba esik, Polgár lábáról felpattan az éles 
labda Móré arcába. A bíró sípja megszólal. A 
ferencvárosi játékosok kérdően néznek egy
másra. Pfützner a lt-cs pontra mutat.

A ferencvárosi játékosok protesluinak a 
a jogtalan ítélet ellen,

Pfützner megkérdi a bécsi határbirót, akinek 
válasza nem vitás. Móré az arcába kapott lab
dától közben elterült a földön. Pfützner ragasz
kodik az ítélethez. Mórét Sárosi kitámogatja « 
pályról, Pfülzner pedig — Rcinbardlnak kép
zelve magát — a 16-qs vonalon kivül festői cso
portokba igyekszik állítani a játékosokat. Végül 
is megtisztul a büntető terület. Csak a labda sze
rénykedik a 11-cs ponton, de nemsokáig, mert

Adamek ráfut és bődületes lövéssel küldi a 
kapu felső sarkába (3:1).

Három perc telt el a vitatkozással, az Austria 
kiegyenlített.

— Legalább harmadik meccs lesz — örvende
zik a bécsi közönség.

Polgárt kiállítják
A Ferencváros most Toldi révén támadást 

vezet, de
Nausch minden ok nélkül rárohnn a csn 

tárra és mebovolja.
A „tapintatos" Pfützner nem nézett oda. A Il ik 
percben Viertel ront el egy bécsi támadást, majd 
ö vezet újabb támadást, Polgár rohan rá.

a két játékos összecsap, a földön hempe
regnek. Pfützner odaszalad és mindkettő

jüket kiparuncsolja a pályáról.
Viertel volt a főbünös, Polgár csak védekezett-

A Ferencváros átcsoportosított. Lyka húzódik 
Polgár helyére, mig az ő helyét Kiss foglalj® 
cl. Kiss és 'l'áncos adogatnak egymásnak — 
eredmény nélkül. Korányi gáncsolja Molzerl, 
Adamek rúgja a szabadmgást. Háda kiöklőzi ■ 
labdát Nausch elé, akinek bombaerős lövése » 
kapu /ölött sfett d, NcntcA a/b« ta v á t  /Mffl
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el Toldi lábát. Pfützner „megint* elnézett. A 
kilenc játékossal küzdő Ferencváros most újból 
tízre egészül ki, mert

Móré, aki eddig a kapu melletti füvön 
feküdt, támolyogva bcélL

Sárosi lövése visszapattan Sestáról, majd Toldi 
elél ment Zöhrer kornerrn. A 17-ik percben 
ajobb fcencvárosi komé, de csak taccs lesz 
belőle. A másik oldalon Siudelar szökteti Mob 
sert, akit Lázár csak nehezen szerel. Seata ked
vet kap a góllövésre, de csak a 16-osig jut el, 
maj l a kitörő Sindelar elől Lyka ment. Az 
Austria szélső fedezetét felcseréli. Lázár szép 
labdáját Sarosi rosszul adja előre. Most sok az 
eredménytelen ferencvárosi támadás.

Kiss nagyon hiányzik a csatársorból. 
a: iram lanyhul. A 22-ik percben Sindelar vc- 
tzélypsen szökik, de Korányi szereli.

Újabb m agyar gó l!
A 23-ik percben Móré szép labdát ad Táncos- 

nak. a szélső nyilscbesen fut 1c, pontosan száll 
a Leadás lábáról a középre

.Sarosi elé, aki egy pillanatig körülnéz, 
tatra gurít és a pompás tempóban érkező 
Toldi bomhalövésére hiába vetődik Zöhrer 

(3:2).
A pazar ferencvárosi akció teljesen elnémította 
a tribün közönségét. A magyar nézők hangja 
most túlszárnyalja a húszszoros bécsi nézősere
gei. Mezőnyjáték folyik, a Ferencvárosnak ért
hetően nem sietős a dolog. Szép akciót is vezet 
a zöld-fehér csapat. Móré Sárosit futtatja, aki 
kicselezi Seslát és csak Andritz tudja szerelni. 
A 27-ik percben Molzer veszélyes beadását Háda 
elkési és Lyka csak komorra tud menteni. A 
korner után Táncos szökik, de Sestával szem
ben természetesen alul marad. Hatalmas helyzet 
nyílik most Táncos átadásából Kemény előtt, de 
a szélső mellé fejel. A 29-ik percben Lyka ve
szélyes hazaadása Sindelar elé esik, Háda csak 
lábbal tud menteni. Andritz miatt van most sza
bó Irugás az Austria ellen. Kiss rúgja, de a be- 
fuió Sárosi elöl Zöhrer ment. A Ferencváros 
aosl fölénybe kerül. Móré a 30-ik percben szök
teti Táncost, akit

Nnjemnlk jóval n 16-oson belül visszahúz 
és közben gáncsol is.

Ilég az Austria-játékosok is lí-est várnak. 
Pfützner azonban — kapukirugást ítél. A Fe
rencváros kapuja forog újból veszélyben, mert 
Lyka elengedi Sindelart, aki azonban mellé lő. 
'A kapu felé futó Kemény különös módon teszi 
Andritz ártalmatlanná.

A hátséd rárohan a ferencvárosi szélsőre, 
letepcrl a földre, arcába 6ujt

Pfützner, úgy látszik, nem szereti az ilyen lát- 
Pányokat, mert oda sem nézett. Kemény fájdal- 
Wusan fogja a torkát. Szabad rúgáshoz jut a 
Terepcváros, majd Jerusalem ront cl jó helyze
tei. Molzer kézzel lökdösi Lázárt, a bíró azon
ban nem ítél semmit. Sőt Jerusalem újabb falut- 
jút sem torolja meg.

A 38-ik percben Kiss rúg 25 méterről szabad
fogást, Sárosihoz kerül a labda, akinek pompás 
lövését Zöhrer remekül védi. A kirúgott labdát 
Nausch Sindelarhoz akarja továbbítani, de Lá
tér pompás volleyval küldi vissza az Austria 
térfelébe. Nausch és Móré összecsapásából sza- 
Nadrugás a Ferencváros ellen, amely után Sin- 
d ’lar elhamarkodva lő — messze a kapu mellé. 
A Ferencváros Icljesen védelembe vonul és jól 
tömörül. Az. osztrákok támadásai sorra elakad
nak. A 42-ik prehen Lyka komorra ment, mely
ből ugyancsak ő teremi tiszta helyzetet. F.gy 
percre rá Sárosi Táncost szökteti. A kis szélső 
fij'ir.-an fut a labdával.

Sesta alaposan felvágja.
Pfützner fütyül, mindenki azt hiszi, hogy 

'11-ts lesz, de Pfützner két méterrel a 16-oson 
) ívéire helyezi a labdát. Újból Táncos lesz 
&<rfa durva faultjának áldozata.

Még két perc van a játékból hátra, amikor 
M Izcr pompás labdát ad Jerusalemnek, Jeru- 
Salem azonban mellé lő. A labdát kirugó Iládát 
Siudalcr bágyadtan támadja. Az utolsó támadást 
Is az osztrák csapat vezeti. Pontosan a 45-ik 
pere végén Pfützner a mérkőzés végét jelzi.

V Ferencváros csapatában a közvetlen véde- 
í i’:I:ől Polgár játéka magaslolt ki. Teljesen jog
iban áiálitásáig látta el feladatát. Hada és Ko
ré ívi kissé; bizonytalankodott, de a forró lég- 
k 'ibcn ők sem vesztették el fejüket. A fedezet- 
s ban Móré halványabban játszott, de akadá- 
1- »zta öt sérülése is. A két szélső fedezet első
rangú játékot mulatott be, Lyka, mint hátvéd 
is meglepően jó állta meg helyét. A csatársor
ban Sárosi igen tartózkodó volt, amiben igen 
n gy része volt az Austria védelem kíméletlen 
< durva játékának. Mindegyik csatár azonban 
f. ivet tie magát az együttes feladatnak és egyi- 
L kel sem érheti szemrehányás.

\z Austria játékosainál ezúttal a kiméletlcn- 
r ct és durvaságot lehet csak kiemelni. Ez a 
k iinö technikájú együttes teljesen elvesztette 
fi jét és játékosai a legvérfagyasztóbb inzultu- 
m kát kövdték cl lovagiasan küzdő magyar el- 
Irnfeleik ellen.

Pfützner biró igen elnéző volt Bécsben. A 
balvanezres nézősereg olyan hatással volt rá, 
hogy idegei a második félidőre teljesen meg- 
}• untattak. Hogy ne kelljen Ítéletet hoznia, az 
r•zullusoktól sorra elfordult és a mérkőzés 
tönkretételében oroszlánrész illeti meg.

Törekvés ifj.—DVAC (Pécs) Ifj. 5:1 (1:0). Az 
O'-zágos ifjúsági vasutas bajnokság döntőjét 
v irnap játszották le Budapesten az Üllői-uti 
p Iván. Az első félidőben a pécsiek széllel jut
s' ital;, de csatáraik gyámoltalansága miatt nem 
tudtak eredményesek lenni. Szünet után a Tö
rekvés nagy fölénybe került és egymásután 
mgla a gólokat, Soós 2, Havas, Béki és Kolo- 
nics öngóljából. A DVAC becsületgólját Bakos 
szerezte. Déri (Törekvés) egy 11-est elhibázott. 
Az ifjúsági döntő előtt a budapesti kölyök* 
v: lógatott játszott a pestkörnyékivel. Az ered
ni,nv 2:2 (2:1) volt. A gólokat Saroveczki, ille
tőleg Rezsuha szerezték.

L e l é p t e  a  S p a r t a  a  J u v e n t u s t
S p a r ta — J u v e n tu s  5 :1  (3 :0 )

__ _______ f lg g y ü  Mfejg ________

Basel, julius 28.
— A Reggeli Újság telcfonjclentése. —

A basell Nordstern pályáján tizenötezer főnyi 
nézó előtt hatalmas győzelmet aratott a Sparta 
a torinói Juventus ellen. A harmadik mérkőzés 
végre eldöntötte, a Középeurópai Kupa másik 
finalistájának kilétét is.

Az angol Fogg bíráskodása mellett játszották

Magyarország vizipóiócsapata 
5:2 (4:0) arányban győzte Ee 

Svéileíszágot
Brüsszel, julius 28.

— A Reggeli Újság külön tudósítójának telefon- 
jelentése. —

A brüsszeli Klcbcrsbcrg-Kupa küzdelmeinek 
harmadik napján zsúfolásig megtelt az uszó- 
stadion nézőtere. A csapatok könnyű ebéd el
fogyasztása után mentek ki a stadionba, ahol a 
programot a németeknek Jugoszlávia elleni 
mérkőzése vezette be.

A német esapat 3:1 félidő után 5:1 arány
ban győzte le Jugoszláviát,

amelynek játékosai teljesen egyenrangúak tol
tak a: amsterdami olimpiai győztessel és annyi 
helyzetet hagytak ki, hogy abból az egész tor
nát meg lehetett volna nyerni.

Ezután került sor
a magyaroknak a svédek elleni játékára.

A mérkőzést Delahaye vezette. A magyar csa
pat összcállilása a következő volt: Bródy — 
Homonnay, Sárkány — Halasi — Rózsi, Német, 
Brandi.

Rögtön az első percben Sárkány az orrán 
megsérül és bár erősen vérzik, nem hagyja el 
a vizet. Rövid passzolgatás illán Brandi Német
hez ad, aki biztos kézzel küldi a labdát a há
lába (1:0). A svédek támadását Bródy menti. 
Pettersobn durván szerel, amiért kiállítják.

A négyméterest Német értékesíti (2:0). Újból 
Pellersohn követ el faultot. Ismét kiállítja a 
biró, de most nem ad négyinétercst. A magyar 
csapat ügyesen használja ki az egy embernyi

A  B B T E  h á r o m ,  e z  U T E  egy 
s t a í é t a b a j n o k s á g o t  n y e r t

A z U T E  m e g ja v íto tta  a  4 x 1 5 0 0 , a B B T E  a 4 x 4 0 0  
m é te r e s  s ta fé ta r e k o r d o t

A magyar stafclabajnokságok és az előtte 
megrendezett NTE női atlétikai versenye dél
után félnégy órától késő estig tarlóit a margit
szigeti MAC-pályán. A versenyzők közel teljes 
egy órát várakoztak a szigeti bejárónál, mert a 
szövetség nem gondoskodóit idejében a belépő
jegyekről. Szerencsére az atlétáknak nem ártott 
meg a meleg — mert az eredmények minden 
várakozást felülmúllak.

At UTE 4X1500 méteres stafétája pompás 
uj országos rekorddal győzött.

Az UTE könnyen, minden megszorítás nélkül 
érte el ezt az eredményt, mert a MAC korán 
feladta a harcot.

A 4X100 méteres stafétában a BBTE rekord
stafétája 41.6 mp-ccl nyerte a bajnokságot. 
Ugyancsak a budaiak zsákmánya lett a 4X400 
ineieres staféta és az 5000 méteres csapatver
seny is. A BBTE atlétái tehát a Budapest baj
nokság után folytatták diadalukat a stafétabaj- 
noksógokon, amikor négy bajnokságból hármai 
megszerezlek.

A 4X400 méteres stafétában a BBTE atlétái
3 p 19.4 mp-es idővel megjavították az or

szágos klubstaféta rekordot.
Az 5000 méteres versenyen egyénileg Kelen 
(BBTE) győzött lő perc 10.2 mp-es idővel.

Az atlétikai viadalt, amelyet belépődíj nélkül 
rendeztek, közel ezerfőnyi közönség nézte végig.

Eredmények:
4x1500 méteres staféta: Bajnok: UTE (Gö

möri, Sárvári, Eper, Kása) 1C> p 27 mp. Orszá
gos rekord! (Régi rekord 1G p 40.8 mp.) 2. 
MAC 16 p 52.9 mp. 3. BBTE 17 p 11.8 mp. A 
verseny az UTE és a MAC párharca volt, 
amelybe jóidéig a BBTE is beleszólt. Start után 
Juhász (MAC) erősen kezd és korún elkészül 
erejéveL Gömöri váltja fel és 4 p 03 mp-es idő
vel elsőnek vált. Az UTE előnye már száz mé
ter a BBTE előtt. A MAC egyelőre negyedik. 
Csapiár felhozza a griffmadarsokat és Rátbonyi 
már második, araikor Szabót indítja cl. A ver
seny azonban már eldőlt, mert Kosa 90 méter 
előnnyel indul Szabóval szemben. Az előny még 
10 méterrel nő, amikor Kósa befut a célba. 
(Ideje: 4 p 07 mp.)

4x100 méteres staféta. Bajnok: BBTE (Minai, 
Pajzs, Kovács, Sir) 41.6 mp. 2. MAC 43.3 mp. 
3. UTE 43.4 mp. 4. BSzKRT 43.5 mp. (Két elő
futam után.) Minai nehezen lendül bele és For- 
gácbot (UTE) csak Pajzs tudja behozni a má
sodik váltásnál. Kovács remekül fut (10.5) és 3 
méter előnnyel váltja Sirt, aki 10 méterre növelj 
a BBTE előnyét.

4x400 méteres staféta. Bajnok: BBTE (Ceg- 
Iényi, Kovács, Temesvári, Zsitvai) 3 p 19.4 mp 
Klubstgféta rekordl 2, MAC 3 p 27 W . 8- FT-C

a mérkőzést. Zajicek a 21-lk, Braine a 39-lk, 
Facinek a 40-ik percben lövik az első félidő 
Sparla-góljait.

Szünet után a 28-ik percben Monti 11-esböl 
3:l-re javít, de Braine a 30-ik és Zajicek a 
44-ik percben megpecsételik a Juventus sorsúk

A szeptember 1-én és S-án lebonyolítandó 
Kupadöntő másik résztvevője a Ferencváros 
mellett a prágai Spárta lett.

előnyt és a tisztán álló Rrandl révén újból 
eredményes (3:0). Sandslröm lövése veszélyes 
Bródy kapujára két ízben is. Halasi leúszik, Bo
rsinak ad, aki a kapuba Íveli a labdát (4:0). A 
svédeknél most Lindscn veszélyeztet. Magyar 
támadással ér véget a félidő.

Szünet után meglepelésszerü svéd támadásból 
Sandström pompás csavart doplerrel gólt ér el 
(4:1). Most a svédek egyenrangúak a mezőny
ben. A pompásan védő Nnumann Brandi veszé
lyes lövését teszi ártalmatlanná, majd hátra- 
nyulva komorra ment. A kornerből Bozsi kapja 
a labdát és éles lövéssel küldi a hálóba (5:1). 
Halasi Lindscnt visszahúzza, amiért Delahaye 
kiállítja. Most a svéd csapat él az cgv embernyi 
előnnyel és javil az eredményen. Lindsen a 
labdával két tempót tesz és Bródy kapujába 
vágja. Mezőnyjátékkal ér véget a mérkőzés.

A magyar csapat mérkőzése után
Franciaország állott ki Belgium ellen.

A belgák győzlek 3:1 (1:0) arányban.
A hétfői magyar-német mérkőzésre a csapat 

változatlan összeállításban áll ki. A másik két 
mérkőzést a belgák Jugoszlávia ellen, Fran
ciaország pedig Svédország ellen játssza.

A Klebclsberg-Kupa tabellája a harmadik for
duló után a következő:
1. Magyarország 3 3 0 0 23:10 6
2. Németország 3 2 0 1 13:9 4
3. Svédország 3 2 0 1 10:9 4
4. Belgium 3 1 0 2 11:15 2
5. Franciaország 3 1 0 2 9:13 2
6. Jugoszlávia 3 0 0 3 3:13 0

3 p 30.8 mp. A MAC-ból Nagy Géza fut elsőnek 
és 2 méterrel vezet, amikor vált. De most jön a 
bomba. Kovács iramodik Ribényi felé. .Szédítő 
iramban megy (Ideje 48.5 mpt). Természetesen 
a versenyt ezzel a futással már eldöntötte.

5003 méteres csapatverseny. Bajnok: BBTE 24 
pont. 2. UTE 35 pont. 3. BSzKRt 73 pont. Egyé
nileg: 1. Kelen (BBTE) 15 p 19.2 mp. 2. Görög 
(UTE) 15 p 37.8 mp. 3. Sárosi (UTE) 15 p 42 p. 
Kelen végig vezetett. A BBTE nagyon készült 
erre a versenyre.

Egyéb eredmények: Távolugrás: 1. Szabó 
(ÚTÉ) 648 cm. 2.Fábry (MAC) 641 cm. 3. Me
zei/ (MTE). Sulydobás: 1. Remete (UTE) 12 in 
58 cm. 2. Takács (FTC) 12 m 21 cm. 3. Ciráki 
(UTE) 11 m 50 cm, Magasugrás: 1—4 holtver
senyben Deinény (UTE), Magasházy (MAC), Ci
ráki (UTE), Szabó (UTE) 155 cm-el. A holtver
senyt nem döntötték el.

A staféta-bajnoksággal kapcsolatos női ver
senyen a következő eredmények voltak:

Magasugrás:
1. Csák Ibolya (NTE) 156 cm. országos 

rekord!
2'. Kolozs Margit (Olimpia) 145 cm., 3. holtver
senyben Reichné (MTE), Rcindl (MTE) és Kő
hal my (MTE) 125 cm. A II. osztályú versenyt 
Kolozs nyerte. A rekordmagasságot Csák Ibolya 
másodikra gyengén érintve ugrotta.

Sulydobás: 1. Kael Anna (TFSC) 11.04 m, 2. 
Szölősy (MTE) 10.87, 3. Barcza (Olimpia) 9.6 m.

60 méteres II. osztályú síkfutás: 1. Lampel 
(MTE) 9.1 mp. 2. Lovász (MTE) 0.2 mp.

Helyből távolugrás: 1. Csák Ibolya (NTE) 
245 cm, 2. Kolozs Margit (Olimpia) 229 cm, 3. 
Dobay (MTE) 201 cm. II. osztályú versenyben
1. Kolozs (Olimpia).

100 m. síkfutás: 1. Kaltenccker Irma (PSC)
13.7 mp., 2. Deák (MTE) 13.8 mp. 3. Kael 
(TFSC) 13.9 mp. 60 méterig Deák vezet, itt 
azonban Kaltenccker előro tör és nyer. Az 
eredmény gyenge.

Diszkoszvetés: 1. Nadányi Ágnes (NTE) 33.54.
2. Szőllősy (NTE) 32.04. 8, Bogyó (TFSC) 
30.96.

Távolugrás: 1. Kael (TFSC) 509 cm. 2. Csák 
(MTE) 489 cm. 3. Kaltenccker (PSC) 430 cm.

Gerelyvetés: 1. Nadányi Ágnes (NTE) 27.50, 
II. osztályban 1. Krammer (NTE) 32.40.

4X100 m. staféta: 1. MTE/a. 56.4 mp. 2. 
MTE/b. 61 mp.

A Magyar Tekéző Szövetség augusztus 6-án 
válogatóversenyt rendez első nemzetközi mér
kőzésére, amelyet az osztrákok ellen vív meg

augusztus 17-én Budapesten,

A Pannónia csapata 
nyerte a nyolcevezős 

bajnokságot
A verseny részletes eredményei n kővetkezőt:
Magyarország 1935. évi kormányos négyes 

bajnoksága: 1. Hungária 6 p 57 mp. 2. Pannó
nia. A Pannónia 7 hosszal maradt le, az újpes
tieket pedig pályaelhagyás miatt diszkvalifi
kálták.

Kormányos nélküli kétevezős: T. Hungária
(Győry, Mamusicb) 7 p 54 mp. 2. Pannónia 
Nagy fölény.

SÍíiff-bajnokság: 1. Kozma (Újpest) 7 p 52 
mp. 2. Mikó (Hungária).

Kormányos nélküli négyes: T. Hungária 7 p 
01 mp. 2. Pannónia. Fölényesen nyerve.

Kormányos kétevezős bajnokság: 1. Pannónia 
(Kozma, Gyurkóczi, kormányos Kereszty). A 
Hungária 200 m-rel a cél előtt feladta.

Kettős párevezős bajnokság. 1. Nemzeti Hajós 
Egylet (Sznndtner testvérek) 7 p 7.4 mp, 2. Új
pest (Fejér, Bodai).

Nyolcevezős bajnokság. T. Pannónia 6 p 21 
mp, 2. Hungária 6 p 26.8 mp.

A Pannónia végig vezetett. 500 m-nél negyed
hossz, 1000 m-nél télhossz, a célban pedig már 
háromnegyed hossz előnye volt.

A magyar hölgyuszók legyőzték
a csehszlovákokat

A vasárnap Pozsonyban megtartott magyar— 
csehszlovák bölgyuszóversenyen a magyar höl
gyek 27:16 pontarányban legyőzték a csehszlo
vák hölgvuszókat. Eredmények:

200 méteres mell: 1. Wűr fel (csehszlovák) 3 
p 17 mp. 2. Hideg Kató (magyar) 3 p 19 mp.
3. Karpelcsz (csehszlovák). 100 m. bátuszás:
1. Györffy (magyar) 1 p 29.1 mp. 2. Cscpich 
(csehszlovák) 1 p 32.2 mp. 3. Tóth (magyar). 
100 ni. gyorsuszás: 1. Magasházy (magyar) 1 p 
16 mp. 2. Biró (magyar) 1 p 16.2 mp. 3. Kovács 
(csehszlovák). 3X100 m. vegyes staféta: 1. Ma
gyarja 4 p 24 mp. 2. Csehszlovák 4 p 24.7 mp. 
Csehszlovák rekord. 3. Magyarjb. csapat.

m ■'iHMiTnrrwf

M e g n y e r tü k  a le n g y e l—  
m a g y a r  te n is z m é r k ő z é s t

Vasárnap délután Balatonalmádiban a 
magyar-lengyel válogatott tenniszmérkőzésen az 
előkelő közönség soraiban ott volt Kánya Kal
már külügyminiszter és Búd János dr. nv. pénz
ügyminiszter is. Először a tegnapról félbesza
kadt Gabrovitz—Hcbda (0:1, 6:2) mérkőzést
folytatták.

Igen erős és nyílt küzdelem alakult ki.
Végeredményben n Gabrovitz—Hebda- 
mérkőzés így végződött: 6:1, 6:2, 8:10,

'2:6, 7 :3 .......................  ‘ "
A páros mérkőzésben a
Gabrovitz—Szigeti-pár 6:1, 6:4, 6:3 arány
ban győzött a Hcbda—Wittnian lengje! 

együttes ellen.
A szett-arány nem fejezi ki híven az erőviszc 
nyokat. A közönség állandó tapssal kísérte a 
szebbnél-szcbb mozzanatokat.

Magyarország tehát 3:0 arányban vezet Len
gyelország ellen a második napon.

27:17»re győztünk az 
osztrák úszók ellen

Annenheim, julius 28.
A második napi számok közül csupán a to

ronyugrást és a mellúszást vesztettük cl, úgy, 
hogy az első napi nagy előnyünket fokoztuk. 
100 m. gyors: 1. Csik (Magyarország) 1 p. 2. 
Zoberling (Ausztria) 1 p 01 nip. — 200 m. mell: 
1. Höbcl (A) 2 p 54 mp. 2. Borsos (Ml 3 p 03 
mp. — 1500 m. 1. Lengyel (M) 21 p 18 mp. 2. 
Báder (A). — Toronyugrás: 1. H off (A) 107
pont, 2. Kovács (M). — Barátságos vizipó’.ómér- 
közés: Budapest—Bécs 4:4 (4:2).

Rikkancs futóverseny. Augusztus 15-én dön
tik el a Slcfánia-uton, hogy ki Magyarország 
leggyorsabb újságárusa. A versenyzők újság- 
csomóval a hónuk alatt, 2000 métert fognak 
futni.

Cápa nincs! 
líra van!

Vexatnra nincs! 
Engedély van!

Szép Abbáziában
. ítes ifaz

penzióban. De béke és jőlét van egész 
Olaszországban. Gond nélkül, baj nélkül 
és utánjárás nélkül utazhat mindenki a 
Rcsidenz penzióba, mivel Erényi Béla 
gyógyszerész (Károly-körut 5.) összes 
vendégeinek beszerzi és kifizeti az ott- 
tarlózkodásboz szükségelt lira zsebpénzt. 
Gondoskodik továbbá a lira-csekkről is. 
Vidéki vendégeiről szintén. A tengerparti 
kerti terraszon vacsoráznak a Rcsidenz 
válogatott vendégei: magyarok, olaszok, 
osztrákok, németek, (Telefon: 31-6-19.)
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Zárdái látogatás a világbajnok- 
jelölt főiskolás hölgyeknél

Nagyszerű eredmények a vidéki
atlétikai bajnokságokon

Mull hóién a főiskolás futballistákat látogat
tuk meg táborukban, most nehezebb dolgunk 
volt. A világbajnokságra készülő hölgyverseny- 
Xórnket kerestük fel, akik — zárdában laknak.

A József-utcai Marianum udvara szerepel fo
gadó teremként. A szolgálaton nővér két hosz- 
sziit, majd tiz rövidet csönget és Neszmélyi 
Alice, a hölgyek vezetője, aki a második eme
leten a tizes szobában lakik, már tudja, hogy 
őt keresik. Persze, a többiek is tudomást sze
reznek látogatásunkról és percek múlva körü
löttünk áll kilenc főiskolás lány néhány apáca 
társaságában. Kedves látvány a vidám, bar
nára sült sportlédik színes serege a feketébe öl
tözölt nővérek közöl,.

Először az egyik nővért kérdezzük, hogyan 
élnek a zárdában a lányok.

— Éppen úgy. mint a többiek, — válaszolja 
mosolyogva a kedves nővér. — Reggel hatkor 
kelnek, a közös reggeli után „tréningezni'1 men
nek (igy mondta!), majd fél keltőkor ebéd, 
utána kimenő, hétköznap 8-ig, vasárap 10 óráig. 
(Nem reggelig!)

— Azért nem egészen úgy élünk, mint a töb
biek, — veti közbe Nagy Aranka — mert a 
kedves nővérek olyan drágák, hogy minden ét
kezéskor dupla adagot adnak és általában 
agyonkényezletnek bennünket.

Amíg a leányok a tiltakozó kedves nővért bé- 
kitgclik, Neszmélyi Alicc-szal sportkcrdésckről 
beszélgetünk:

— Bátran jelenthetem ki, hogy
i budapesti főiskolai világbajnokság a leg-
'.ricntősebb női verseny lesz, még az olim- 
liásznál is nagyobb, meri több nemzet, 

több számban fog indulni nálunk.
Az eddigi főiskolai világbajnokságok közül Var- 
sőben egyáltalában nem volt női szám, Rómá
ban és Párizsban csak úszás, Darmstadtban
úszás és atlétika szerepelt a műsoron.

A legteljesebb program Budapesten lesz, 
mert a torinói négy számot (atlétika, úszás, ví
vás. lennisz) a torna, kosárlabda cs az evezés 
egészíti ki.

— Hogyan állunk az egyes sportágakban, —■ 
vefjük most közbe.

Ma reggel az nemes város felé 
lonlitandjiik az kormányzók ereket...

íg y  sz ó lt  a KMAC re jtv é n y tu r á iá n a k  e lső  u ta sítá sa
— A Reggeli Újság tudósitójától —

Rejtvényturát rendezett vasárnap a KMAC. 
Mi az a rejtvénvtura? Olyan automobil-társas
játék, amelynél a résztvevők még az indulás 
pillanatában sem tudják a túra irányát, útját 
és céljai, valamint a közben megoldásra váró 
feladatokat. Nyolc órára volt kitűzve a túra 
Marija a KMAC-nak Apponyi-léri helyisége 
mellől. A résztvevők kényelmesek, lassan gyü
lekeznek, közben persze a túráról beszélgetnek.

— Háziatok fürdőruhát? — kérdezi az egyik.
— .Vi az, a Balatonhoz megyünk? — kíván

csiskodik a másik.
— Dehogy a Balaton, Lillafüred a túra célja 

■— mondja a harmadik.
— Es mi lesz azokkal, akik nem fejtik meg a 

rejtvényt és nem tudják, merre vegyék útjukat? 
— teszi fel a kérdés, az óvatos résztvevő.

De nines idő a további találgatásra, mer, Il
lés István, a túra vezetője bejelenti, hogy kez
dődik a slart. Es előkeriti a korpánál töltött 
fazekat, melyből a .startszámokat kell a résztve
vőknek kikaparni. Elsőnek Singer, illetve «niit- 
fárerje*, Klein Dezső nyúl a korpás fazékba és 
kihúzza az 56-os számot, amelyet Rugaltijának 
szélvédőjére ragasztanak. Ezalatt Illés egy "tit
kot* súg Singer fülébe, aki helyeslőén bólint és 
elindul — az Országház-térre, az Andróssy-szo- 
borhoz. Mer, Illés azt súgta a fülébe, hogy ott 
kapja meg zárt borítékban a rejtvényt.

Es ezután sorra minden résztvevő keresztül
esik a starlszámhuzáson és a súgáson. Egyik 
csoport az Országház-,éren, másik a Liszt Fe
renc-,éren a Zeneakadémiánál vehette át a rejt
vényt, amelyet a Reggeli Újság munkatársa is 
megkapott azzal a feltétellel, hogy azt csak a 
start megtörténte után olvashatja cl. Íme a rejt
vény első mondata:

<Ma reggel a: nemes város felé fordítaná jnk 
az kormányzókereket, mellnek falai között tö- 
rökdulás idején vitézül harcoltanak eleink, de 
különösen azon néhai való őseink, kik pirosító 
és más csúfos holmi hellett fegyverekkel küzde
nek és nagy kövek estenek le sziveikről, vala
hányszor egy egy kutyafejü tarkóját betörték 
vala az ádáz küzdelemben.*

Nem nehéz eltalálni, bogy a túra célja: Eger 
városa. Viszont azonban, hogy „ne légyen egé
szen könnyű dolog a szentelt falok közé való

— Az atlétikában két világrekordernő, a disz
koszvető német Mauermeycr és a 800-as cseh 
Koupkova, háromszoros főiskolai bajnoknő, az 
olasz Walla szereplése emelkedik ki. Mi, ma
gyarok a magasugrásban és a stafétában remél
hetünk győzelmet, de a többiek is jó helyezése
ket érhetnek eL

— Az uszőnők közül Blondeau, a sokszoros 
francia rekordernő szereplése jelenti a kiemel
kedő értéket, tőlünk a teljes gárda indul el.

— A tennisz „sötét" szám, de n torna — a 
mienk. Remek tornásznöink kellemes megle
petést fognak okozni, bár n csehek, lettek, lit
vánok és n franciák is elküldik a csapataikat. 
Minden nemzet saját népies táncait is be fogja 
mutatni.

Erre az utolsó mondatra felfigyelnek a leá
nyok. Hiába, ez a női természet.

— Gyönyörű matyó ruhánk lesz — dicsek
szik az egyik tornásznő.

— És a mi dresszünk is nagyon fess — vágja 
rá Nagy Edith, az atlétanö. — Zöld nadrágun
kat remekül egészíti ki a kereszlcsikos magyar 
címerrel ellátott fehér trikónk.

Közben a rendfőnöknő is lejön közénk és 
lelkesen „védi" a leányokat:

— Régen volt dolgom ilyen lelkiismeretes 
társasággal — mondja a főnöknő — szabad 
idejükben szorgalmasan tanulnak olvasnak és 
magam is annyira kiváncsi vagyok sportsz.erep- 
lésükre, hogy holnap okvetlenül megnézem a 
próbaversenyüket a többi nővérekkel együtt.

Harsány éljen fogadja a rendfőnöknő kije
lentéseit. Neszmélyi Alice a kapuig kisér ben
nünket, de útközben még a lelkünkre köti:

— Nagyon félvállról vették eddig a hölgye
ket. Pedig alig hat éve lehet egyáltalában női 
sportról beszélni Magyarországon és mégis a 
mostani eredményekkel az eddigi világbajnok
ságokon majd minden számban győztesek le
heltünk volna. Kérem tehát a magyar sport- 
közönséget, vegyenek bennünket komolyan, 
mert megérdemeljük és csak igy lesz kedvük 
versenyzőinknek fokozottabb munkára.

Erről majd a tizedik világbajnokság meg
szerzése után lehet beszélni... R. I.

bejuthatás, ennek folytán több rendbéli kemény 
próba végeztével adatik fsak mód az béboesáj 
fásra".

Cinkotán, Mátyásföldön, . Máriabesnyőn és 
Asz,ódon vezetett keresztül a Inra útja. Aszódon 
a Kigvópa,aknái meg kellett állni a túrázóknak: 
. , . . .  isak kerezsd fel ottan sok ir között bará
tunkat, ki szívesen adja meg enyhítő balzsam
képpen az engcdélt az tovább jutáshoz". Aszód 
után a „cukros város", Hatvan következett. Itt 
lassusági versenyt rendeztek, amit igy adott 
ludtul a rejlvény kulcsa:

„Az follatásban az irigység színét lobogtatják 
már feléd várakozó híveink, kiknél bizonyítani 
kötelességed, hogy lassú fontolással is róni tudod 
az göröngyös utakat.'1 A lassusági verseny illán 
Gyöngyös,

„a többszörös vöröskakas állal meglátoga
tott, sok szőlővenyigével szegélyezett belség“

jölt sorra. Kerecsend volt a következő állomás, 
ahol „Vas ember a nótárius, ki szives bár min
denkivel, de néked mégis cllátandja bajod. Es 
amit kapandsz, cipeld tovább az nemes falak 
közé."

Vas jegyzőnél jelentkeztek tehát a túrázók, 
akitől egy-egy címét kaptak, a címzettek pedig 
az egyiknek csirkét, a másiknak libát, a harma
diknak tojásokat, a negyediknek lisztet adtak 
ajándékba és ezeket az ajándékokat a verseny
zők magukkal vitték. Ezután következett Eger 
városa, ahol a fürdőben uszóversenyt rendez
tek, utána pedig „magnum áldomást, azaz lak- 
mározást".

Visszafelé Párádon keresztül vezetet, a túra, 
ott pihenőt tartottak, majd újból Gyöngyösre 
érkeztek, ahol kioszlolták a dijakat. Persze 
mindenki nyert, mindenki kapott dijat és igy 
elégedetten indult vissza Budapestre, ahová az 
esti órákban érekztek meg egy jól sikerült, kel
lemes kirándulás emlékével.

x Megérkezett az uj Olympia kUkocsl. Az 1935. évi 
berlini au tókiállitás legnagyobb eseménye az Opel- 
Olympia autók voltak, amelyeknek szállítását a gyár 
megkezdte és az elsó kocsik hozzánk is megérkeztek. 
Igen Ízléses oerodvnamikus árnmvonal jellemzi az Olym- 
piát, amely Allwetter karosszériájával a csukott kocs’k 
és a kabriolettek előnyeit egyesíti magában. A már jól 
ismert General Motors négyhengeres. 1.2 literes motor 
igen kedvező súlyarányánál fogva bámulatos gyorsuló 
és hegymászó képességgel bír, a hires szynkronrugózas 
pedig rázásmenles járást biztosit a legrosszabb utakon 
is. Az ..Olympia" a megtestesitőie az olimpiai gondolat
nak. amely: „a legjobb kiválasztása".

OLYMPIA
MEGÉRKEZETT

VI.. Teréz-kflrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

caokolídégyár. X.. Halom-utca 42

Első magyar kártyagyár
PIATN IK  NÁNDOR ÉS F IA I

VII., Rottenblller-utca 17.

Székesfehérvár, julius 28.
A vidéki atlétikai bajnokságok váratlanul jó 

eredményeket hoztak. A vidéki atléták igen ko
moly szerepet fognak játszani az országos baj
nokságokon is. Közülük nem egy fog az első 
helyen végezni.

A székesfehérvári verseny első napján az 
eredmények közül messze kimagaslik

a pécsi Horváth 02 méter 60 cm-es gerely- 
vető eredménye,

amely nemcsak délnyugati kerületi rekord, ha
nem az idei legjobb eredmény is. 800 méteren 
Aradi 1 p 59.2 mp-cs eredményevei Budapest 
bajnokságot is nyerhetett volna.’ A távolugrást 
705 cm-el nyerő Szirmák és az 5000 méteren 
15 p 40 mp-t futó Jávori eredményei is kitű
nőek. Az „örökös vidéki bajnok" Hadházi is
mét megnyerte a rndugróbajnokságol. A sprin
terek is kiteltek magukért, mert n kedvezőtlen 
légköri viszonyok mellett elért 11 mp-es idő ki
tűnőnek mondható.

A vasárnapi versenyen folytatódtak a szom
bati jó eredmények. A sulydobásban Varró 14 
ni 40 cm-t dobott, a magasugrásban Sólyom 
biztosan vilié a 181 cm-t. A vidéki bajnokság 
pontversenyét a Pestvidékiek nyerték meg 80.16 
ponttal. 2. Kelet. 3. Északnyugat lett.

Részletes eredmények:
1500 ni.: 1. Kömlei PV 4 p 10.4 mp. 2. Aradi 

K. 4 p 13.2 mp. — Sulydobás: 1. Varró PV 1440 
cm., kerületi rekordl 2. Rákhely Ény. 1350 cm. 
3. Sárvári Ény. 1331 cm. — 20Ö m.: 1. Köszlner 
K. 22.6 mp., kerületi rekord! 2. Vadas I. Ény.
22.7 mp. 3. Szondi Ény. 22.8 mp. (Vadas I. sú
lyos lábrándulást szenvedett.)

110 m gátfutásban: 1. Lénert (Pv.) 16.4 mp.
2. Kálmán (Ény.) 16.5 mp. 3. Józsa (Dny.)
16.8 mp.

400 m: 1. Köszlner (K.) 51.2 mp. 2. Aradi 
(K.) 51.8 mp. 3. Viola (Ény.) 51.8 mp.

Magasugrás: 1. Sólyom (D.) 181 cm. 2. Szár
mák (Pv.) 178 cm. 3. Bebesy (Dny) 178 cm. 
(Góbi súlyos lábrándulást szenvedett.)

Diszkoszvetés: 1. Horváth II. (Dny) '• 4266 em.
2. Józsa (Dny) 4225 cm. 3. Eszes (K) 4153 cm.

Hármasugrásban: 1. Szirmák (Pv) 1388 cm. 2. 
Besenyői (Kelet) 1371 cm. 3. Kapros (K) 1335 
cm.

10.000 m: 1. Jávori (Pv) 33 p 35.4 nip. 2. 
Finta (Fny) 34 p 08 mp. 3. Kovács (D) 34 p
47.8 mp.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulajdonos: Reggeli Uiság Lapkiadó válla lat Rt. 
Szerkesztőség és kladólilv.s Vilmos császár-nt 27.

KOMBINÁLT KERESZTREJTVÉNY
VÍZSZINTES SOROK:

I. rivilizállanok
in. lócscniege
II. hölgyek nyakán szép
12. a. a, a, a, a.
13. ruha
14. övön van, főnét.
15. erősen fűszeres
1(1. Norvégia fővárosa, kiejtve 
17. tavalyi itóka
19. svájci kantón
20. dátum rag
21. iigy-e?
22. ketyeg, ha Jár
23. bakák közepe
21. dátumra#
25. szerint, id. nyelven 
2fi. K ionos fia
27. Történelmi Társulat alapítója 
29. harminc fele (nem 15)
39. szin
31. helsőrész
32. szem. névmás
33 alkalmaz
35. testrész
3G. huszonnégyért! mennyiség

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. világtalan
2. betűsor kezdete
3. éktelenül ékes
4. édesség
5. kétéltű mássalhangzó i
6. Fcjérm. község
7. hibás
R. «vc» formájú, ék.
9. fiuk kedvenc játéka 

19 fékezhelctlen 
13. Fcjérm. nagyközség
15. gyümölcs
16. . . .  pro nobis
1R. villanyközpont (Komáromm.) 
19. asszonynak van
22. módhatározó
23. id. levegő
*’5. színházigazgató
29. nesz
2R. fundamentum 
29. jóságért ne várjlll I

Szőnyegek, bútorszövetek, sport- és turistafclszerelés
GASSNERNÉL

Külön butorosztályok. Terézkörut 19.

Selyem-, szövet- és mosómaradékok 5 méterig 59 fillértől.
GALAMBOS-nál

Ferenciek-,ere 4.. Irányi-utca sarok.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V.. Szt. István-tér 4

Lát szer ési éa foto-szaküzlet Alapítva: 1346
LIBÁI. ÉS MÁRZ

400 in gátfutás: 1. ValenÖn (Pv) 57.2 mp. Ke
rületi rekord! 2. Vcrbőczi fDnv) 57.4 mp. Kerü
leti rekord! 3. Tvordi (Ény) 60.4 mp.

LÓ SPORT
Favoritvereségek a vasárnapi

megyeri versenyekben
Az első futamtól ellekinjve, sorra, megverték 

vasárnap a slartfavoritokat. A Gátv-erseny hen
dikepben Kolibri lovasát szigorúan megintették, 
mert utasítás ellen lovagolt. .Savóra elbukott. A 
negyedik verseny startja sokáig elhúzódott So- 
rella ni inti. amely sebogysem akart a startgép- 
liez. állni. Végül is nélküle iindult el a mezőny. 
A futamot Tékozló nyerté nacg, amely ezévben 
először futóit. A következő Mersenyekben Bohö. 
Mesebeli, illetve Kegyes lemaradása érzékenyen 
érintellc a fogadóközönséget.

I. futam. 1 Maros (Muhr), 2 Bokros (Benárd).
F. m.: Lipólvár, Lajlagyöngye. To,.: 10:13.
Befutó 5:9.50.

II. futam. 1 Dalesz (Wolbert), 2 Nem bánom 
(Felting K.), 3 Kántor (Rojik). F. m.: Kolibri, 
Kiszombor, Parázna, Savóra, Ametisl. Tót.: 
10:79, 24, 34, 15. Befutófogadás. 5:311.50.

III. futam. 1 Doubtful (Muhr), 2 Bonne
table. F. ni.: Algír, Kató, Ignác. To>t.: 10:32, 17, 
16. Befutófogadás 5:34.

IV. futam. 1 Tékozló (Horúk), 2 Queenie (Fel
ling A.), 3 Sweetheart (Berta). F. m.: Nádor, 
Bolivia, Cadeau, Csárda, Mafa'Lán, Sorclla, 
Aranyláz. Tol.: 10:27, 13, 13, 14. Befutófogadái 
5:41.

V. futam. 1 Lilla (Simics), 2 Leopard (Wol
bert), 3 Rodostó (Szeltner). F. m.: Bogyó, Ko
média, Zsazsa, Bánom is én, Bánffvhunyad, 
Timpani. Tot.: 10:105, 60, 22, 23. Befutófogadás 
5:396.

VI. ' futam 1 Sylva (Merhaft). 2 Amulet fPil- 
lár), 3 Szelim Pasa (Fetling A.). F. ni.: Africa- 
nus, Visegrád. Siegfried, Quasimodo, Mesebeli, 
Bclache. Hir, Domsello. Tat.: 10:241, 39, 26, 22. 
Befutófogadás 5:745.

VII. futam. 1 Soubrette (Kollár), 2 Legyet 
(Vrabel), 3 Satumus (Simjics). F. m.: Csirke
fogó, Vicispán, Limanova, Kláris, Csibész, Splen
did, Cserebere, Col Santo, Robinson, Szép An
gyal, Sherry.

Augusztus 3  óe 4 -ó n  délután 3  ó rako r
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e L 2  1 3 4 5 6 7 8 9

1(J 1 11

12 í 13 3514

e 15 e 16

17 18 1 e 19 20

21 22 23

24 $ 25 26

27 28 3529

30 3531 32

33 34 3535

36 $
Néo:

Lakcím:

31. Zemplénin, község (zsidó)
32. tészta, kalács töltelék

43. Morse-vonás utánzó 
35. csapadék

„C A D E A U 4*
csokoládé éa cukorkagyár VII.. IzabeDa-utea ■.

Sporldilak. ajándéktárgyak legoleaóbbr-

SPIRO MIKSA
aaflatárugyárában. VII.. Holló-utca I. Tel., 146—YS.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORN1S NÁNDOR üveges es képreretexö 
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109-66

KISPESTI FLÓRA FILMSZÍNHÁZ:
Nívós előadások

T IV O L I FILMSZÍNHÁZ:
Helyet az öregeknek — Csibl — Kémnők

O R IEN T FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u sarok.

Rivaldafény — Tanja, a moszkvai leány — Jönnek
a tengerészek

Hungária Hirlapnyomda B.-T, Budapest, V , Yflmw w b i i n t  M  Felelős: Schmldek Géaa


